

प्रोजेक्ट RAIL (Regular Assessment For Improved Learning-उन्नत अधिगम हेतु सतत् मूल्यांकन) के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित कक्षावार, विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम



झारखण्ड शैक्षिक अनुसंधान एवं प्रशिक्षण परिषद्, राँची

## आकलन कोषांग

शैक्षणिक सत्र: 2025-26

सरकारी, गैर-सरकारी सहायताप्राप्त (अल्पसंख्यक सहित) विद्यालय

कक्षा-01 से कक्षा-12

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-1 में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	FLN lesson plan number	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
JUNE	11.06.2025	Maths	आकृतियाँ और स्थान, संख्याएँ (1-9)	G1.79-1.81 G1.05-1.10	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Hindi	मेरा गाँव, घो घो रानी	1,2,3,4	BOKARO	Chatra
	12.06.2025	English	I Know, Myself, My Daily Routine	4,5, 10,11,	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Other languages			Deoghar	Dhanbad
JULY	07.07.2025	Maths	जोड़	G1.47, 1.49 G1.67, G1.68	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Hindi	तीन साथी, बकरी	6,7,8,9	Dumka	E-Singhbhum
	08.07.2025	English	My Friend	8, 12,13, 14	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Other languages			Garhwa	Giridih
AUGUST	04.08.2025	Maths	घटाव	G1.55, 1.57, 1.58, 1.71	Godda	Gumla
	04.08.2025	Hindi	पतंग, दो तोते	5, 10,11,12	Godda	Gumla
	05.08.2025	English	My Food	3, 14,15, 17	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Other languages			Hazaribag	Jamtara
OCTOBER	06.10.2025	Maths	संख्याएँ (10 - 20)	G1.16- G1.19	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	Hindi	क्या है लम्बा क्या है गोल, में में, मेला	13,14,15,16	Khunti	Kodarma
	07.10.2025	English	My House, The Village Market	9, 16, 18, 19	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Other languages			Latehar	Lohardaga
NOVEMBER	03.11.2025	Maths	समय	G 1.83, 1.86	Pakur	Palamu
	03.11.2025	Hindi	बिल्ली और चूहा	17,18,19,20	Pakur	Palamu
	04.11.2025	English	My School, My Village	6, 20, 23, 24	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Other languages			Ramgarh	Ranchi
DECEMBER	08.12.2025	Maths	माप	G1.72, G1.73 G1.74, G1.75	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	Hindi	गाजर और टमाटर भोला और भालू	21,22,23,24	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	09.12.2025	English	My Family	25,26, 27,28	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Other languages			simdega	w-singhbhum
JANUARY	07.01.2026	Maths	संख्याएँ (21 - 50)	G1.28, G1.29, G1.30,	BOKARO	Chatra
	07.01.2026	Hindi	पहेली, हाथ रे देया	25,26,27,28	BOKARO	Chatra
	08.01.2026	English	My Classroom	21,22, 29,30	Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	Other languages			Deoghar	Dhanbad
FEBRUARY	02.02.2026	Maths	आँकड़ा बनाना	G1.87, G1.88	Dumka	E-Singhbhum
	02.02.2026	Hindi	नाव चली, गिरते ओले	29,30,31,32,33	Dumka	E-Singhbhum
	03.02.2026	English	Now I know		Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Other languages			Garhwa	Giridih

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-2 में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	FLN lesson plan	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
JUNE	11.06.2025	Maths	आकृति और स्थान	G 2.77, 2.78,2.79	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Hindi	मेरा विद्यालय , आई एक खबर , मै भी, किसी से मत कहना	1,2	BOKARO	Chatra
	12.06.2025	English	Hands on my waist, The Body Parts	1,2,3	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Other languages			Deoghar	Dhanbad
JULY	07.07.2025	Maths	संख्याएँ (1 - 99)	G 2.01,2.02,2.03	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Hindi	रसोई में भगदड़, नटखट बन्दर	3,4,5	Dumka	E-Singhbhum
	08.07.2025	English	This is the way, My Daily Routine	5, 19, 24	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Other languages			Garhwa	Giridih
AUGUST	04.08.2025	Maths	संख्याएँ	G 2.05,2.06,2.09,2.10	Godda	Gumla
	04.08.2025	Hindi	मैंडम जी , गुब्बारा	6,9,10	Godda	Gumla
	05.08.2025	English	My Family, Madhu and the Snake	6,7,8,11	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Other languages			Hazaribag	Jamtara
OCTOBER	06.10.2025	Maths	जोड़ ,घटाव	G 2.30,2.32,2.36,2.39	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	Hindi	मजे की बात ,सरहुल ,ऊंट और सियार	11,13,15,16	Khunti	Kodarma
	07.10.2025	English	My Friends, The Cock: A clever Friend, Wow Vegetables,The Pumpkin and the Cucumber	4,10,13	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Other languages			Latehar	Lohardaga
NOVEMBER	03.11.2025	Maths	समय	G 2.47,2.48,2.49,2.50	Pakur	Palamu
	03.11.2025	Hindi	हाँ जी ना जी	17,19	Pakur	Palamu
	04.11.2025	English	My House, Three Houses	9,14, 18	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Other languages			Ramgarh	Ranchi
DECEMBER	08.12.2025	Maths	मापन ,आंकड़ा	G 2.51,2.52,2.57,2.58,2.74,2.75	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	Hindi	बूझिये मेरा नाम बनाइए मेरा चित्र, बब्बू और झब्बू	21,22,24	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	09.12.2025	English	The transport song, Pinky goes to Kolkata	15,17, 28	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Other languages			simdega	w-singhbhum
JANUARY	07.01.2026	Maths	मुद्रा ,पैटर्न	G 2.22,2.23,2.17,2.18,2.19	BOKARO	Chatra
	07.01.2026	Hindi	ले लो. भोर भई	25,26	BOKARO	Chatra
	08.01.2026	English	Fruits for me, The Village Market	12, 21, 22	Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	Other languages			Deoghar	Dhanbad
FEBRUARY	02.02.2026	Maths	गुणा	G 2.16,2.17	Dumka	E-Singhbhum
	02.02.2026	Hindi	पंचू और चटनी	27,28,29	Dumka	E-Singhbhum
	03.02.2026	English	Pretty Flowers, My School Gardens, Good Manners, Raju goes to school	23, 25, 26, 27	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Other languages			Garhwa	Giridih

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-3 में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
JUNE	11.06.2025	EVS	हमारे अपने, हरी -भरी दुनिया, देखे-अनदेखे जानवर	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	English	My dear ones, Hand Washing Day, Old Mc Donald had a farm, Androcles and the Lion	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Other languages		BOKARO	Chatra
	12.06.2025	Maths	ज्यामितीय	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Hindi	रेलगाड़ी ,कंजूस,ओ मेरी मछली, मेरी टोपी तेरी टोपी	Deoghar	Dhanbad
JULY	07.07.2025	EVS	चुँ -चुँ करती आयी चिड़ियाँ	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	English	My teacher, Who will mend my shoe	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Other languages		Dumka	E-Singhbhum
	08.07.2025	Maths	संख्याएँ (1 - 999),स्थानीय मान	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Hindi	सारस और लोमड़ी	Garhwa	Giridih
AUGUST	04.08.2025	EVS	आओ काम करें हम भैया, मेरा खेल	Godda	Gumla
	04.08.2025	English	Games for fun, Dhoni: My Hero	Godda	Gumla
	04.08.2025	Other languages		Godda	Gumla
	05.08.2025	Maths	संख्याएँ	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Hindi	पेड़, टोकरी में क्या है	Hazaribag	Jamtara
OCTOBER	06.10.2025	EVS	खाना पकाना, पसंद अपनी - अपनी, कच्चा -पक्का, कैसे-कैसे	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	English	Holi, Karma, Soldiers, Veer Budhu Bhagat	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	Other languages		Khunti	Kodarma
	07.10.2025	Maths	जोड़ घटाव	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Hindi	चंदा मामा कुँ मैं, मन करता है, एक थी चिड़ियाँ	Latehar	Lohardaga
NOVEMBER	03.11.2025	EVS	घर के जानवर, जानवर के घर	Pakur	Palamu
	03.11.2025	English	We are Indians, Our Country	Pakur	Palamu
	03.11.2025	Other languages		Pakur	Palamu

	04.11.2025	Maths	गुणा	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Hindi	खूब मजे है मौसम के	Ramgarh	Ranchi
DECEMBER	08.12.2025	EVS	छुक-छुक, छुक-छुक, पानी तेरे कितने नाम	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	English	The Telephone Rings, Means of communication	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	Other languages		Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	09.12.2025	Maths	भाग	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Hindi	जब मैंने पानी बरसाया	simdega	w-singhbhum
	JANUARY	07.01.2026	EVS	समझो इशारे	BOKARO
07.01.2026		English	The Rainbow, Seasons	BOKARO	Chatra
07.01.2026		Other languages		BOKARO	Chatra
08.01.2026		Maths	मुद्रा	Deoghar	Dhanbad
08.01.2026		Hindi	होली	Deoghar	Dhanbad
FEBRUARY	02.02.2026	EVS	संदेश आते हैं, हम बनायें	Dumka	E-Singhbhum
	02.02.2026	English	Traffic Light, A trip to Rajbhavan	Dumka	E-Singhbhum
	02.02.2026	Other languages		Dumka	E-Singhbhum
	03.02.2026	Maths	मापन	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Hindi	चुहिया की चतुराई	Garhwa	Giridih

नवोन्मेष शोध नेतृत्व

JCERT

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS- 4 में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
JUNE	11.06.2025	EVS	रिश्ते -नाते, छोटे कान, बड़े कान, नक्शा, आशा की मित्र मधुमक्खियाँ, यात्रा ऋचा की, पानी के बदलते रूप	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	English	Poem- The Stars Prose- Sky and Her Children  Poem- Frogs at school Prose- The Clever Fishes	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Other languages		BOKARO	Chatra
	12.06.2025	Maths	ज्यामितीय ,संख्याएँ	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Hindi	कोयल , बहुभाषी विद्वान , पापा जब बच्चे थे	Deoghar	Dhanbad
JULY	07.07.2025	EVS	घर तब और अब, जंगल के जानवर	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	English	Poem- Love for Nation Prose- Pride of India”	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Other languages		Dumka	E-Singhbhum
	08.07.2025	Maths	जोड़ , घटाव	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Hindi	मुझे मॉनिटर बना दो, दादी की साड़ी	Garhwa	Giridih
AUGUST	04.08.2025	EVS	तांगा की सवारी , जंतु हमारे मित्र	Godda	Gumla
	04.08.2025	English	Poem- The Land of Rising Sun Prose- A trip to Japan”	Godda	Gumla
	04.08.2025	Other languages		Godda	Gumla
	05.08.2025	Maths	गुणा	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Hindi	क्यों , सोने के जूते,	Hazaribag	Jamtara
	06.10.2025	EVS	पौधों की दुनिया , कल -कल, छल-छल, नोट एवं सिक्के	Khunti	Kodarma

OCTOBER	06.10.2025	English	<b>Poem- A Wonderful Place Prose- Gulliver and the Lilliputians"</b>  <b>Poem- Playing in a Lane Prose- Let's Play Carom- board"</b>  <b>Poem- Sun's Family</b>	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	Other languages		Khunti	Kodarma
	07.10.2025	Maths	<b>भाग,भिन्न</b>	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Hindi	<b>बादल , स्वतंत्रता की ओर, थप्प रोटी थप्प दाल</b>	Latehar	Lohardaga
NOVEMBER	03.11.2025	EVS	<b>भोजन कहाँ-कहाँ से</b>	Pakur	Palamu
	03.11.2025	English	<b>Prose- Wonderful Flying Machine Poem- Peace Prose- The People's President</b>	Pakur	Palamu
	03.11.2025	Other languages		Pakur	Palamu
	04.11.2025	Maths	<b>समय</b>	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Hindi	<b>कुत्ते की सीख, मुल्ला नसरुद्दीन</b>	Ramgarh	Ranchi
DECEMBER	08.12.2025	EVS	<b>बदलते परिवार, सब्जी ले लो.. सब्जी, आओ खेलें खेल</b>	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	English	<b>Poem- Chhau: A Martial Dance Prose- Sarhul: A Festival of Nature</b>	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	Other languages		Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	09.12.2025	Maths	<b>समय</b>	simdega	w-singbhum
	09.12.2025	Hindi	<b>बिजूका , स्माइल पिकी</b>	simdega	w-singbhum
JANUARY	07.01.2026	EVS	<b>कुचाई सिल्क ,बनाते जाओ,</b>	BOKARO	Chatra
	07.01.2026	English	<b>Poem- To a Friend in Wonderland</b>	BOKARO	Chatra
	07.01.2026	Other languages		BOKARO	Chatra
	08.01.2026	Maths	<b>मापन</b>	Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	Hindi	<b>चूहे ने काटा माउस को</b>	Deoghar	Dhanbad
FEBRUARY	02.02.2026	EVS	<b>पूरे हुए सपने, परमा का खेत</b>	Dumka	E-Singbhum
	02.02.2026	English	<b>Prose- Cell Phone</b>	Dumka	E-Singbhum
	02.02.2026	Other languages		Dumka	E-Singbhum
	03.02.2026	Maths	<b>मुद्रा</b>	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Hindi	<b>भाषा व्याकरण</b>	Garhwa	Giridih

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-5 में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
JUNE	11.06.2025	EVS	कौन किसके जैसा ,काम की खोज ,बदलता बसेरा,ठंडा गरम , जानेन्द्रियो का कमाल	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	English	Poem - Good night and Good morning Prose-The wooden bowl"	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Other languages		BOKARO	Chatra
	12.06.2025	Maths	ज्यामितीय ,संख्याएँ	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Hindi	हम सब सुमन एक उपवन के ,फसलो के त्यौहार ,ईदगाह	Deoghar	Dhanbad
JULY	07.07.2025	EVS	मुझे ताज़ा खाओ , खेती किसानी , स्वाद से शक्ति तक	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	English	Poem- My Nation Prose- Republic Day Parade	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Other languages		Dumka	E-Singhbhum
	08.07.2025	Maths	संक्रियाएँ	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Hindi	दोहा एकादश , चावल की रोटी	Garhwa	Giridih
AUGUST	04.08.2025	EVS	बीज ही बीज , कैसे - कैसे घर, प्रकृति का कहर	Godda	Gumla
	04.08.2025	English	Poem- Save the World Prose- The Bamboo Princess	Godda	Gumla
	04.08.2025	Other languages		Godda	Gumla
	05.08.2025	Maths	गुणज एवम् गुणनखंड	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Hindi	लड़की की चतुराई , चिट्ठी	Hazaribag	Jamtara
OCTOBER	06.10.2025	EVS	पानी ही जीवन , क्या डूबा क्या तैरा	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	English	Poem- The Swing Prose- Bravery Award	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	Other languages		Khunti	Kodarma
	07.10.2025	Maths	मिन्न, समय	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Hindi	दो गौरैया ,काबुलीवाला , , मेरे प्रथम शिक्षक	Latehar	Lohardaga
NOVEMBER	03.11.2025	EVS	गाँव - गाँव, कस्बा - कस्बा , ,अपनों की सुरक्षा ,बचत तेल की	Pakur	Palamu
	03.11.2025	English	Poem- Mud on the Nose Prose- The Cricket Match	Pakur	Palamu
	03.11.2025	Other languages		Pakur	Palamu
	04.11.2025	Maths	मापन , मुद्रा	Ramgarh	Ranchi

	04.11.2025	Hindi	बिरसा मुंडा ,माँ कह एक कहानी	Ramgarh	Ranchi
DECEMBER	08.12.2025	EVS	चढ़ाई पहाड़ की, अन्तरिक्ष से	Sahibganj	Saraikelel Kharsawan
	08.12.2025	English	Poem- Science Prose- Our Friend : Computer	Sahibganj	Saraikelel Kharsawan
	08.12.2025	Other languages		Sahibganj	Saraikelel Kharsawan
	09.12.2025	Maths	आंकड़ा	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Hindi	एतवा,गिलहरी का घर	simdega	w-singhbhum
	07.01.2026	EVS	पुरानी इमारतें	BOKARO	Chatra
JANUARY	07.01.2026	English	POEM- Peace,Love and Harmony Prose- Mother Teresa	BOKARO	Chatra
	07.01.2026	Other languages		BOKARO	Chatra
	08.01.2026	Maths	सममिती	Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	Hindi	प्रकृति मेरी सहेली : झारखंड	Deoghar	Dhanbad
	02.02.2026	EVS	जंगल की बेटी सूर्यमणि	Dumka	E-Singhbhum
FEBRUARY	02.02.2026	English	Poem- Our Culture, Our Pride Prose- Sohrai Painting	Dumka	E-Singhbhum
	02.02.2026	Other languages		Dumka	E-Singhbhum
	03.02.2026	Maths	पैटर्न	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Hindi	भाषा व्याकरण	Garhwa	Giridih

नवोन्मेष शोध नेतृत्व

JCERT

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS- 6 में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
JUNE	11.06.2025	Hindi	वीर तुम बढ़े चलो,हार की जीत,भिड़ंत	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Science	भोजन , जल	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Social Science	हमारा समाज: विविधता से भरा ,कब कहाँ और कैसे , आरंभिक सामाज , सौरमंडल	BOKARO	Chatra
	12.06.2025	Maths	संख्याओं की जानकारी , पूर्ण संख्याएँ पूर्णांक	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	English	THE EMPEROR AND THE NIGHTINGALE THE SKYLARK THE KING AND THE TREE GODDESS A TEACHER FOR ALL SEASON SARDAR PATEL: THE IRON MAN OF INDIA	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Sanskrit	संस्कृत वर्ण: क: एष :	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Urdu		Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Other languages		Deoghar	Dhanbad
JULY	07.07.2025	Hindi	आओ लिख ले नई कहानी	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Science	वायु जीवन के लिए आवश्यक	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Social Science	सामाजिक भेदभाव ,डायन कुप्रथा ,आरंभिक किसान एवं चरवाहे, ग्लोब -अक्षांश एवं देशान्तर	Dumka	E-Singhbhum
	08.07.2025	Maths	संख्याओं के साथ खेलना	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	English	SYMBOLS OF OUR COUNTRY	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Sanskrit	क: एष :	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Urdu		Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Other languages		Garhwa	Giridih
AUGUST	04.08.2025	Hindi	झारखण्ड के वाद्ययंत्र	Godda	Gumla
	04.08.2025	Science	पौधों की कहानी , सजीव एवं उनका परिवेश	Godda	Gumla
	04.08.2025	Social Science	हमारा संविधान ,आरंभिक नगर ,पृथ्वी की गतियाँ	Godda	Gumla
	05.08.2025	Maths	भिन्न , दशमलव	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	English	SIMBA I DREAM A WORLD SINDBAD THE SAILOR : SECOND VOYAGE	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Sanskrit	किमेतत ?	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Urdu		Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Other languages		Hazaribag	Jamtara
	06.10.2025	Hindi	दोहे , बूढ़ा बैल और सियार , मानवीय रिश्ता	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	Science	वस्तुओं का समूहीकरण , पदार्थों का पृथक्करण	Khunti	Kodarma

OCTOBER	06.10.2025	Social Science	जीवन की विभिन्न शैलियाँ , प्राचीन राज्य व्यवस्था , मानचित्र	Khunti	Kodarma
	07.10.2025	Maths	अनुपात और समानुपात , बीजगणित	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	English	FOREIGN LANDS	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Sanskrit	मम् विद्यालय : वने वने निवसंतो वृक्षाः समुद्रतटः एकतायाम् बलम्	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Urdu		Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Other languages		Latehar	Lohardaga
NOVEMBER	03.11.2025	Hindi	झारखण्ड सुषमा	Pakur	Palamu
	03.11.2025	Science	सजीवों में गति , हमारे चारों ओर के परिवर्तन	Pakur	Palamu
	03.11.2025	Social Science	सरकार , नये धर्मों का उदय , पृथ्वी के प्रमुख परिमंडल	Pakur	Palamu
	04.11.2025	Maths	रेखा, रेखाखंड और किरण, युग्म रेखाएं, कोण	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	English	INDIGENOUS GAMES OF INDIA PAPER BOATS	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Sanskrit	बालामृतम् , करमा तु प्रकृति पूजा	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Urdu		Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Other languages		Ramgarh	Ranchi
DECEMBER	08.12.2025	Hindi	शल्य-चिकित्सा के प्रवर्तक : सुश्रुत	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	Science	प्रकाश को जानिए	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	Social Science	स्थानीय स्वशासन ,पृथ्वी के प्रमुख स्थलरूप , सम्राट अशोक	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	09.12.2025	Maths	बहुभुज, वृत्त, त्रिविमीय आकृति, सममिति	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	English	INDIAN WEAVERS EXAMINATION TIME	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Sanskrit	वर्षागीतिका त्रयः धूर्ताः	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Urdu		simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Other languages		simdega	w-singhbhum
	07.01.2026	Hindi	धुन का धुनी - महेंद्र सिंह धोनी, प्रेरणा के बीज	BOKARO	Chatra
	07.01.2026	Science	गति एवं दूरियों का मापन , वस्त्र कैसे बने	BOKARO	Chatra
	07.01.2026	Social Science	आजीविका , हमारा देश भारत , ग्रामीण एवं शहरी व्यवस्था	BOKARO	Chatra
	08.01.2026	Maths	प्रायोगिक ज्यामिति	Deoghar	Dhanbad

JANUARY	08.01.2026	English	EXAM STRESS FLORENCE NIGHTINGALE 'THE LADY WITH A LAMP' IF MICE COULD ROAR	Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	Sanskrit	दशमः कुत्रः गतः?	Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	Urdu		Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	Other languages		Deoghar	Dhanbad
FEBRUARY	02.02.2026	Hindi	बसंती हवा, सपने का सच	Dumka	E-Singhbhum
	02.02.2026	Science	विद्युत् धारा तथा परिपथ	Dumka	E-Singhbhum
	02.02.2026	Social Science	राजनीतिक विकास , भारत : जलवायु, वनस्पति एवं वन्य प्राणी	Dumka	E-Singhbhum
	03.02.2026	Maths	परिमाण और क्षेत्रफल	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	English	THE TINY LITTLE THING I WOULD CHOOSE TO BE A DAISY	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Sanskrit	विद्वान् सर्वत्र पूज्यते , मधुरामृतम्	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Urdu		Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Other languages		Garhwa	Giridih

नवोन्मेष शोध नेतृत्व

JCERT

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS- 7 में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित  
विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
JUNE	11.06.2025	Hindi	चाहता हूँ, गिल्लू, मिठाईवाला	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Science	पौधों में पोषण, प्राणियों में पोषण, जल : अनमोल संसाधन	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Social Science	लोकतंत्र, मध्यकाल में भारत, नये राजा एवं राज्य, हमारा पर्यावरण, पृथ्वी की आंतरिक बनावट एवं शैल	BOKARO	Chatra
	12.06.2025	Maths	पूर्णांक, भिन्न	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	English	SELF, NEIGHBOUR- HOOD	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Sanskrit	गौरव संस्कृतम्, बुद्धिर्यस्य बलं तस्य, जन्तुशाला	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Urdu		Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Other languages		Deoghar	Dhanbad
JULY	07.07.2025	Hindi	खुशबू रचते हैं हाथ	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Science	अपशिष्ट जल : कारण व निपटान, रेशों से वस्त्र तक	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Social Science	लोकतांत्रिक प्रतिनिधित्व के आधार, दिल्ली के सुल्तान, स्थलरूपों का विकास	Dumka	E-Singhbhum
	08.07.2025	Maths	दशमलव, परिमेय संख्या	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	English	NATION	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Sanskrit	सरहुल पर्व, लालनगीतम्	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Urdu		Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Other languages		Garhwa	Giridih
AUGUST	04.08.2025	Hindi	पोठी, जीवन रक्षक वृक्ष	Godda	Gumla
	04.08.2025	Science	श्वसन, गति, दूरी एवं समय	Godda	Gumla
	04.08.2025	Social Science	राज्य सरकार, लोकतंत्र और संचार, वायुमंडल, मुगल साम्राज्य	Godda	Gumla
	05.08.2025	Maths	घातांक और घात, अनुपात और समानुपात	Hazaribag	Jamtara

	05.08.2025	English	<b>WORLD</b>	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Sanskrit	<b>धर्मवीर : शिवि :</b>	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Urdu		Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Other languages		Hazaribag	Jamtara
OCTOBER	06.10.2025	Hindi	<b>कलम या तलवार, अमीर खुसरो, छुट्टी का दिन</b>	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	Science	<b>भौतिक एवं रासायनिक परिवर्तन, मिट्टी</b>	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	Social Science	<b>शासक और इमारतें ,शहर व्यापार एवं शिल्प ,जलमंडल ,प्राकृतिक वनस्पति एवं वन्य जीव , मानवीय पर्यावरण</b>	Khunti	Kodarma
	07.10.2025	Maths	<b>ऐकिक नियम, प्रतिशतता, लाभ और हानि, साधारण ब्याज, बीजीय व्यंजक</b>	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	English	<b>ADVENTURE AND HUMOUR</b>	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Sanskrit	<b>कालचर्या, सुवचनानि, वृक्षो: रक्षति रक्षतः</b>	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Urdu		Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Other languages		Latehar	Lohardaga
NOVEMBER	03.11.2025	Hindi	<b>पद</b>	Pakur	Palamu
	03.11.2025	Science	<b>वन - हमारी जीवन रेखा अम्ल, क्षारक एवं लवण</b>	Pakur	Palamu
	03.11.2025	Social Science	<b>लिंगबोध, मानव पर्यावरण अन्योन्यक्रिया, सामाजिक परिवर्तन -खानाबदोश से बने समुदाय</b>	Pakur	Palamu
	04.11.2025	Maths	<b>सरल समीकरण, रेखा और कोण</b>	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	English	<b>SPORTS</b>	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Sanskrit	<b>व्याघ्रपथिककथा :</b>	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Urdu		Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Other languages		Ramgarh	Ranchi
	08.12.2025	Hindi	<b>एक पाती बच्चे के नाम</b>	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	Science	<b>प्रकाश को जानिए, सजीवों में परिवहन एवं उत्सर्जन, ऊष्मा</b>	Sahibganj	Saraikela Kharsawan

DECEMBER	08.12.2025	Social Science	बाजार, आस्था एवं विश्वास, शीतोष्ण घास स्थल में जीवन	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	09.12.2025	Maths	त्रिभुज और इसके गुण, त्रिभुजों की सर्वगसमता	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	English	NATION	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Sanskrit	भगवान - बिरसा मुंडा नीतिश्लोका :	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Urdu		simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Other languages		simdega	w-singhbhum
JANUARY	07.01.2026	Hindi	फिर-फिर उठती माटी की लौ, बीज	BOKARO	Chatra
	07.01.2026	Science	पौधों में जनन	BOKARO	Chatra
	07.01.2026	Social Science	सामाजिक समस्याएँ, रेगिस्तान में जीवन	BOKARO	Chatra
	08.01.2026	Maths	सममिति, प्रायोगिक ज्यामिति, ठोस आकारों का चित्रण	Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	English	PEACE AND HARMONY	Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	Sanskrit	योगो भवति दुःखहा झारखण्डदर्शनम्	Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	Urdu		Deoghar	Dhanbad
	08.01.2026	Other languages		Deoghar	Dhanbad
FEBRUARY	02.02.2026	Hindi	मुक्ति, आया बदलाव	Dumka	E-Singhbhum
	02.02.2026	Science	विद्युतधारा और इसके प्रभाव	Dumka	E-Singhbhum
	02.02.2026	Social Science	सड़क सुरक्षा, झारखण्ड की संस्कृति, 18 वीं सदी में उभरे नए राज्य	Dumka	E-Singhbhum
	03.02.2026	Maths	परिमाप और क्षेत्रफल, वृत्त का क्षेत्रफल	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	English	TRAVEL AND TOURISM	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Sanskrit	शौर्य गीतम्	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Urdu		Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Other languages		Garhwa	Giridih

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS- 8 में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
JUNE	11.06.2025	Hindi	पुष्प की अभिलाषा , छोटा जादूगर , मित्रता	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Science	कोशिका धातु एवं अधातु सूक्ष्मजीव	BOKARO	Chatra
	11.06.2025	Social Science	संविधान , आधुनिक काल में भारत का इतिहास , व्यापार से साम्राज्य तक , संसाधन	BOKARO	Chatra
	12.06.2025	Maths	परिमेय संख्या , वर्ग और वर्गमूल	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	English	THE NAIVE FRIEND, MY MOTHER KALI AND THE RAT SNAKE, DAFFODILS	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Sanskrit	नीतिश्लोका : , नद्याः आत्मकथा , निवारणीय इयं प्रथाः	Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Urdu		Deoghar	Dhanbad
	12.06.2025	Other languages		Deoghar	Dhanbad
JULY	07.07.2025	Hindi	पथ की पहचान	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Science	विद्युत् धारा का रासायनिक प्रभाव, जंतुओं में जनन	Dumka	E-Singhbhum
	07.07.2025	Social Science	भारतीय संविधान के आधारभूत मूल्य, ग्रामीण जीवन एवं समाज , मृदा ,जल , प्राकृतिक वनस्पति	Dumka	E-Singhbhum
	08.07.2025	Maths	घन और घनमूल , घातांक और घात	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	English	SIACHEN: THE PLACE OF WILD ROSES	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Sanskrit	यक्ष - युधिष्ठिर संवाद :	Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Urdu		Garhwa	Giridih
	08.07.2025	Other languages		Garhwa	Giridih
	04.08.2025	Hindi	बड़े भाई साहब अशोक का शस्त्र त्याग	Godda	Gumla

AUGUST	04.08.2025	Science	बल एवं दाब , दहन एवं ज्वाला , किशोरावस्था की ओर	Godda	Gumla
	04.08.2025	Social Science	संसदीय शासन व्यवस्था , न्यायपालिका ,उपनिवेशवाद एवं आदिवासी समाज	Godda	Gumla
	05.08.2025	Maths	संख्याओं के साथ खेलना, बीजीय व्यंजक और सर्वसमिकाएँ	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	English	BHARAT OUR LAND KING JOHN AND THE ABBOT OF CANTERBURY	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Sanskrit	शरीरावयवा :, विश्वनायक : विवेकानंद :	Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Urdu		Hazaribag	Jamtara
	05.08.2025	Other languages		Hazaribag	Jamtara
OCTOBER	06.10.2025	Hindi	डायन एक अन्धविश्वास , अमरुद का पेड़, क्या निराश हुआ जाए, राम का भरत को सन्देश	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	Science	प्रकाश	Khunti	Kodarma
	06.10.2025	Social Science	शिल्प और उद्योग , 1857 की क्रांति, खनिज और शक्ति संसाधन	Khunti	Kodarma
	07.10.2025	Maths	गुणनखंडन , एक चर वाले रैखिक समीकरण , राशियों की तुलना	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	English	STOPPING BY THE WOODS ON A SNOWY EVENING, THE FLYING MACHINE, THE LAND OF STORY BOOKS	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Sanskrit	त्यागस्य फलं शुभम् सदाचार : कन्यां रक्षतु कन्यां पाठयतु	Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Urdu		Latehar	Lohardaga
	07.10.2025	Other languages		Latehar	Lohardaga
	03.11.2025	Hindi	झारखण्ड के दो सपूत, बस की यात्रा	Pakur	Palamu
	03.11.2025	Science	फसल उत्पादन एवं प्रबंध , आओ ब्रह्माण्ड को जाने	Pakur	Palamu
03.11.2025	Social Science	सामाजिक न्याय, ब्रिटिश काल में शिक्षा	Pakur	Palamu	

NOVEMBER	04.11.2025	Maths	सीधा और प्रतिलोम समानुपात , चतुर्भुजों को समझना	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	English	CHAMPION WOMEN WHEN SACHIN WALKS OUT TO BAT	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Sanskrit	संस्कृत भाषाया महत्वम्	Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Urdu		Ramgarh	Ranchi
	04.11.2025	Other languages		Ramgarh	Ranchi
DECEMBER	08.12.2025	Hindi	हुन्दरू का जलप्रपात बूढ़ी पृथ्वी का दुःख	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	Science	घर्षण एक अनिवार्य बल संश्लेषित रेशें एवं प्लास्टिक	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.12.2025	Social Science	आर्थिक क्षेत्र में सरकार की भूमिका, कृषि ,महिलाओं की स्थिति में सुधार	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	09.12.2025	Maths	ठोस आकारों का चित्रण, प्रायोगिक ज्यामिति	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	English	A NEW RELIGION, A HERITAGE OF TREES	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Sanskrit	झारखण्डप्रान्तस्य पर्व "मंडा"	simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Urdu		simdega	w-singhbhum
	09.12.2025	Other languages		simdega	w-singhbhum
	JANUARY	07.01.2026	Hindi	गुरु शिष्य	BOKARO
07.01.2026		Science	ध्वनि, प्राकृतिक घटनाएं	BOKARO	Chatra
07.01.2026		Social Science	सामाजिक समस्याएँ ,उद्योग, जाति व्यवस्था की चुनौतियां	BOKARO	Chatra
08.01.2026		Maths	द्विविमीय आकृतियों का क्षेत्रफल एवं आयतन	Deoghar	Dhanbad
08.01.2026		English	LIVING IN THE AGE OF GOOGLE	Deoghar	Dhanbad
08.01.2026		Sanskrit	सुभाषितानि विनायकदामोदरसावरकर :	Deoghar	Dhanbad
08.01.2026		Urdu		Deoghar	Dhanbad
08.01.2026		Other languages		Deoghar	Dhanbad
		02.02.2026	Hindi	अपराजिता , पन्ना पन्ना बोलता है	Dumka
	02.02.2026	Science	वायु एवं जल प्रदूषण	Dumka	E-Singhbhum
	02.02.2026	Social Science	राष्ट्रीय आंदोलन , मानव संसाधन	Dumka	E-Singhbhum
	03.02.2026	Maths	त्रिविमीय आकृतियों का क्षेत्रफल एवं आयतन	Garhwa	Giridih

FEBRUARY	03.02.2026	English	BABY ATE A MICROCHIP, THE SRI KRISHNA EATING HOUSE	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Sanskrit	संकल्पः सिद्धिदायकः गीतामृतम् विमानयानम् रचयाम्	Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Urdu		Garhwa	Giridih
	03.02.2026	Other languages		Garhwa	Giridih



**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-9 में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
JULY	07.07.2025	Hindi	HINDI-A दो बैलों की कथा, इस जल प्रलय में, उपसर्ग, प्रत्यय, अपठित बोध साखी, सबद HINDI-B यशपाल – दुख का अधिकार, रैदास- पद अपठित गद्यांश, शब्द और पद अपठित पद्यांश	BOKARO	Chatra
	07.07.2025	Science	हमारे आस - पास के पदार्थ क्या हमारे आस - पास के पदार्थ शुद्ध है ?	BOKARO	Chatra
	07.07.2025	Social Science	लोकतंत्र क्या? लोकतंत्र क्यों? , फ्रांसिसी क्रांति , भारत-आकार और स्थिति	BOKARO	Chatra
	08.07.2025	Maths	संख्या पद्धति, बहुपद, निर्देशांक ज्यामिति	Deoghar	Dhanbad
	08.07.2025	English	The Fun They Had The Road Not Taken The Lost Child Tenses The Sound of Music	Deoghar	Dhanbad
	08.07.2025	Sanskrit	भारतीयसन्तगीति :;स्वर्णकाक :; गोदोहनम्	Deoghar	Dhanbad
	08.07.2025	Urdu		Deoghar	Dhanbad
	08.07.2025	Other Subjects		Deoghar	Dhanbad
	08.07.2025	Other languages		Deoghar	Dhanbad
AUGUST	04.08.2025	Hindi	HINDI A- लहासा की ओर, समास मेरे संग की औरतें, अर्थ के आधार पर वाक्य भेद, लघुकथा लेखन HINDI B- बर्चेद्री पाल- एवरेस्ट: मेरी शिखर यात्रा, रहीम- दोहे, महादेवी वर्मा- गिल्लू	Dumka	E-Singhbhum
	04.08.2025	Science	जीवन की मौलिक इकाई परमाणु एवं अणु	Dumka	E-Singhbhum
	04.08.2025	Social Science	भारत का भौतिक स्वरूप, पालमपुर गाँव की कहानी	Dumka	E-Singhbhum
	05.08.2025	Maths	दो चरों वाले रेखिक समीकरण	Garhwa	Giridih

	05.08.2025	English	The Little Girl Wind The Adventures of Toto	Garhwa	Giridih
	05.08.2025	Sanskrit	सूक्तिमौक्तिकम्	Garhwa	Giridih
	05.08.2025	Urdu		Garhwa	Giridih
	05.08.2025	Other Subjects		Garhwa	Giridih
	05.08.2025	Other languages		Garhwa	Giridih
OCTOBER	06.10.2025	Hindi	HINDIA- वाख उपभोक्तावाद की संस्कृति, सवैये, ई-मेल लेखन, अनुच्छेद लेखन साँवले सपनों की याद HINDI B- शरद जोशी- तुम कब जाओगे, अतिथि, रामधारी सिंह दिनकर- गीत-अगीत, श्रीराम शर्मा-	Godda	Gumla
	06.10.2025	Science	गति, ऊतक, परमाणु की संरचना, बल तथा गति के नियम	Godda	Gumla
	06.10.2025	Social Science	यूरोप में समाजवाद एवं रूसी क्रांति, अपवाह, नात्सीवाद और हिटलर का उदय, संविधान निर्माण, संसाधन के रूप में लोग	Godda	Gumla
	07.10.2025	Maths	युक्लिड की ज्यामिति का परिचय, रेखाएँ और कोण, त्रिभुज, चतुर्भुज	Hazaribag	Jamtara
	07.10.2025	English	Rain On The Roof, A Truly Beautiful Mind, The Lake isle of Innisfree, Iswaran The Storyteller, The Snake And The Mirror, A Legend of Northland, In The Kingdom of Fools	Hazaribag	Jamtara
	07.10.2025	Sanskrit	श्रान्तो बालः, लौहचुला	Hazaribag	Jamtara
	07.10.2025	Urdu		Hazaribag	Jamtara
	07.10.2025	Other Subjects		Hazaribag	Jamtara
	07.10.2025	Other languages		Hazaribag	Jamtara

NOVEMBER	03.11.2025	Hindi	कैदी और कोकिला, प्रेमचंद के फटे जूते, संवाद लेखन HINDI B- धीरंजन मालवे- वैज्ञानिक चेतना के वाहक चंद्रशेखर वेंकट रामन्, स्वर संधि	Khunti	Kodarma
	03.11.2025	Science	गुरुत्वाकर्षण	Khunti	Kodarma
	03.11.2025	Social Science	जलवायु, वन्य समाज एवं उपनिवेशवाद, चुनावी राजनीति	Khunti	Kodarma
	04.11.2025	Maths	वृत्त	Latehar	Lohardaga
	04.11.2025	English	My Childhood, No Men Are Foreign, Reach For the Top, On Killing A Tree, The Happy Prince	Latehar	Lohardaga
	04.11.2025	Sanskrit	सिकतासेतुः, जटायोः शौर्यम्	Latehar	Lohardaga
	04.11.2025	Urdu		Latehar	Lohardaga
	04.11.2025	Other Subjects		Latehar	Lohardaga
	04.11.2025	Other languages		Latehar	Lohardaga
DECEMBER	08.12.2025	Hindi	HINDI A- ग्राम श्री, मेरे बचपन के दिन, अलंकार (अनुप्रास, यमक, उपमा, रूपक) HINDI B- हरिवंशराय बच्चन -अग्निपथ, के. विक्रम सिंह- कल्लू कुम्हार की उनाकोटी, विराम चिह्न	Pakur	Palamu
	08.12.2025	Science	कार्य तथा ऊर्जा	Pakur	Palamu
	08.12.2025	Social Science	संस्थाओं का कामकाज, वनस्पति तथा वन्य प्राणी, प्राकृतिक	Pakur	Palamu
	09.12.2025	Maths	हीरोन का सूत्र	Ramgarh	Ranchi
	09.12.2025	English	Kathmandu, A Slumber Did My Spirit Seal, Weathering the storm in Erasama,	Ramgarh	Ranchi
	09.12.2025	Sanskrit	पर्यावरणम्	Ramgarh	Ranchi
	09.12.2025	Urdu		Ramgarh	Ranchi
	09.12.2025	Other Subjects		Ramgarh	Ranchi
	09.12.2025	Other languages		Ramgarh	Ranchi

JANUARY	07.01.2026	Hindi	मेघ आर, बच्चे काम पर जा रहे हैं HINDI B- स्वामी आनंद- शुक्रतारे के समान, अर्थ की दृष्टि से वाक्य भेद	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	07.01.2026	Science	ध्वनि	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	07.01.2026	Social Science	आधुनिक विश्व में चरवाहे, निर्धनता : एक चुनौती	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	08.01.2026	Maths	पृष्ठीय क्षेत्रफल और आयतन	simdega	w-singhbhum
	08.01.2026	English	The Last Leaf, If I Were you	simdega	w-singhbhum
	08.01.2026	Sanskrit	वाङ्मनः प्राणस्वरूपम्	simdega	w-singhbhum
	08.01.2026	Urdu		simdega	w-singhbhum
	08.01.2026	Other Subjects		simdega	w-singhbhum
	08.01.2026	Other languages		simdega	w-singhbhum
FEBRUARY	02.02.2026	Hindi	रीढ़ की हड्डी, सूचना लेखन HINDI B- अरुण कमल- (i) नए इलाके में ... (ii) खुशबू रचते हैं हाथ, धर्मवीर भारती- मेरा छोटा सा निजी पुस्तकालय,	BOKARO	Chatra
	02.02.2026	Science	खाद्य संसाधनों में सुधार	BOKARO	Chatra
	02.02.2026	Social Science	भारत में खाद्य सुरक्षा,जनसंख्या,लोकतांत्रिक अधिकार	BOKARO	Chatra
	03.02.2026	Maths	सांख्यिकी	Deoghar	Dhanbad
	03.02.2026	English	A House is Not a Home,The Beggar	Deoghar	Dhanbad
	03.02.2026	Sanskrit	भाषा व्याकरण	Deoghar	Dhanbad
	03.02.2026	Urdu		Deoghar	Dhanbad
	03.02.2026	Other Subjects		Deoghar	Dhanbad
	03.02.2026	Other languages		Deoghar	Dhanbad

JCERT

शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-10 में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
MAY	05.05.2025	Hindi	HINDIA A- सूरदास के पद , रचना के आधार पर वाक्य भेद , अनुच्छेद लेखन HINDI B-प्रेमचंद- बड़े भाई साहब, अनुच्छेद लेखन	BOKARO	Chatra
	05.05.2025	Science	रासायनिक अभिक्रियाएँ एवं समीकरण	BOKARO	Chatra
	05.05.2025	Social Science	संसाधन एवं विकास	BOKARO	Chatra
	06.05.2025	Maths	वास्तविक संख्याएँ, बहुपद	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	English	A letter to God, Dust of Snow	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Sanskrit	शुचिपर्यावरणम् , समासः - तत्पुरुषः	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Urdu		Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Other Subjects		Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Other languages		Deoghar	Dhanbad
JUNE	11.06.2025	Hindi	HINDIA A- माता का आँचल, अपठित बोध विज्ञापन लेखन HINDI B-कबीर- साखी, मिथिलेश्वर- हरिहर काका, पत्र लेखन- औपचारिक पत्र	Dumka	E-Singhbhum
	11.06.2025	Science	जैव प्रक्रम	Dumka	E-Singhbhum
	11.06.2025	Social Science	सत्ता की साझेदारी	Dumka	E-Singhbhum
	12.06.2025	Maths	दो घर वाले रेखिक समीकरण युग्म	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	English	Nelson mandela - Long walk to freedom, A Triumph of surgery	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	Sanskrit	बुद्धिबलवती सदा, अपठित -अवबोधनम्	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	Urdu		Garhwa	Giridih
	12.06.2025	Other Subjects		Garhwa	Giridih
	12.06.2025	Other languages		Garhwa	Giridih
JULY	07.07.2025	Hindi	नेताजी का चश्मा, वाच्य HINDI B-सीताराम सैकसरिया – डायरी का एक पन्ना, पदबंध, सचना लेखन	Godda	Gumla
	07.07.2025	Science	प्रकाश - अपवर्तन तथा परावर्तन	Godda	Gumla
	07.07.2025	Social Science	यूरोप में राष्ट्रवाद का उदय , वन एवं वन्य जीव संसाधन	Godda	Gumla
	08.07.2025	Maths	द्विघात समीकरण, समांतर श्रेणियाँ	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	English	Two stories about Flying, Fire and Ice	Hazaribag	Jamtara

	08.07.2025	Sanskrit	अव्ययानि उच्चैः, च श्वः, हयः, अदय, अत्र, तत्र, यत्र, कुत्र, इदानीम्, अधुना, सम्पति, साम्प्रतम्। पत्रलेखनम् ।	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	Urdu		Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	Other Subjects		Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	Other languages		Hazaribag	Jamtara
AUGUST	04.08.2025	Hindi	HINDI A- राम-लक्ष्मण परशुराम संवाद, बालगोबिन भगत, पद-परिचय, संदेश लेखन HINDI B-मीरा-पद लीलाधर मंडलोई- ततारा वामीरो कथा, गुरदयाल सिंह- सपनों के से दिन, अपठित गदयांश।	Khunti	Kodarma
	04.08.2025	Science	अम्ल क्षारक एवं लवण, मानव नेत्र तथा रंग बिरंगा संसार	Khunti	Kodarma
	04.08.2025	Social Science	विकास ,भारत में राष्ट्रवाद ,जल संसाधन	Khunti	Kodarma
	05.08.2025	Maths	त्रिभुज, निर्देशांक ज्यामिति	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	English	From the diary of Anne Frank, A Tiger in the zoo, How to tell wild animals, The thieves Story	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	Sanskrit	चित्राधारितं वर्णनम् । व्यञ्जनसन्धि -वर्गीयप्रथमवर्णस्य तृतीयवर्ण परिवर्तनम्, प्रथमवर्णस्य पञ्चमवर्ण परिवर्तनम् चतुर्थः पाठः शिशुलालनम् समासः - बहुव्रीहिः ।	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	Urdu		Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	Other Subjects		Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	Other languages		Latehar	Lohardaga
		06.10.2025	Hindi	HINDI A- आत्मकथ्य, साना-साना हाथ जोड़ि, उत्साह, अट नहीं रही है, पत्र-लेखन, अलंकार -उपमा, रूपक, उत्प्रेक्षा, अतिशयोक्ति, मानवीकरण लखनवी अंदाज HINDI B-मैथिलीशरण गुप्त-मनुष्यता प्रहलाद अग्रवाल-टीसती कसम के शिल्पकार शैलेन्द्र, रचना के आधार पर वाक्य-रूपांतरण,	Pakur
	06.10.2025	Science	नियंत्रण एवं समन्वय, विद्युत्, धातु एवं अधातु, जीव जनन कैसे करते हैं	Pakur	Palamu
	06.10.2025	Social Science	संघवाद ,भारतीय अर्थव्यवस्था के क्षेत्रक , भूमंडलीकृत विश्व का बनना ,कृषि	Pakur	Palamu
	07.10.2025	Maths	त्रिकोणमिति का परिचय, त्रिकोणमिति के कुछ अनुप्रयोग, वृत्त, वृत्तों से संबंधित क्षेत्रफल	Ramgarh	Ranchi

OCTOBER	07.10.2025	English	Glimpses of India, Mijbal the otte, Madam Rides the Bus, The Ball Poem, Amanda, The Trees, Fog, The Midnight Visitor, A Question of Trust, Footprints without Feet, The Making of a Scientist	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Sanskrit	पञ्चमः पाठ जननी तुल्यवत्सला आइइगल भाषायां हिन्दीभाषायां वा लिखितानां वाक्यानां संस्कृते अनुवादः । षष्ठः पाठः सुभाषितानि प्रत्ययः ठक् । विसर्गसन्धि -विसर्गस्य उवतम, रूत्वम, विसर्गलोप, विसर्गस्य स्थाने स, श, ष्। सप्तमः पाठः सौहार्द प्रकृते शोभा प्रत्ययः -त्व -तल् । अष्टमः पाठः विचित्र साक्षी सप्तमः अथवा अष्टमः पाठः शब्देषु समानार्थेषु (समान्य समान)	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Urdu		Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Other Subjects		Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Other languages		Ramgarh	Ranchi
NOVEMBER	03.11.2025	Hindi	HINDI A- यह दंतुरित मुसकान , फसल, एक कहानी यह भी, स्ववृत्त लेखन HINDI B-वीरेन डंगवाल-तोप, राही मासूम रज़ा –टोपी शुक्ला	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	03.11.2025	Science	कार्बन एवं उसके यौगिक	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	03.11.2025	Social Science	जाति ,धर्म और लैंगिक मसले ,औद्योगीकरण का युग , मुद्रा और साख	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	04.11.2025	Maths	पृष्ठीय क्षेत्रफल और आयतन	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	English	The Sermon at Benares, The Tale of Custard the Dragon, The Neckiace, Bholi	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Sanskrit	नवमः पाठः सूक्तयः अव्ययपदानि उच्चे, च श्वः, ह्यः, अद्य, अत्र-तत्र-यत्र, कुत्र, इदानीम्, (अधुना, सम्पत्ति, साम्प्रतम्) यदा, तदा, कदा, सहसा, वृथा, शनै, अपि, कुत, इतस्तत, यदि तार्हि, यावत्-तावत् । समासः -द्वन्द्व (केवलम् इतरेतरः) दशमः पाठः अन्योक्तयः सप्तमः अथवा अष्टमः पाठः शब्देषु समानार्थेषु (समान्य समान)	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Urdu		simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Other Subjects		simdega	w-singhbhum
04.11.2025	Other languages		simdega	w-singhbhum	

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-11 - SCIENCE में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
	04.08.2025	Physics	Units and Measurements, Motion in a Straight line, Motion in a Plane, Laws of Motion, Work, Energy and Power	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	Economics	INDIAN ECONOMY ON THE EVE OF INDEPENDENCE, INDIAN ECONOMY 1950-1990, LIBERALISATION, PRIVATISATION AND GLOBALISATION: AN APPRAISAL,  Introduction Collection of Data Organisation of Data	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 नमक का दरोगा, मियाँ नसीरुद्दीन, अपू के साथ ढाई साल, विदाई संभाषण, कबीर (पद एक), मीरा (पद एक), घर की याद, वितान भाग -1 भारतीय गायिकाओं में बेजोड़: लता मंगेशकर, राजस्थान की रजत बूँदें, जन संचार और पत्रकारिता, अपठित गद्ययांश, औपचारिक एवं लेखन	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-1 प्रेमचंद-ईदगाह, कबीर-पद, सूरदास-पद, रचनात्मक लेखन, अमरकांत - दोपहर का भोजन, देव-हँसी की चोट, सपना, दरबार, हरिशंकर परसाई- टॉर्च बेचने वाले अन्तराल भाग-1 मकबूल फ़िदा हुसैन हुसैन की कहानी अपनी जुबानी सुमित्रानंदन पंत - संध्या के बाद विष्णु प्रभाकर - आवारा मसीहा , रांगेय राघव - गूंगे अभिव्यक्ति और माध्यम : जनसंचार माध्यम ,पत्रकारिता के विविध आयाम पत्रकारीय लेखन के विभिन्न रूप और लेखन प्रक्रिया पत्र-लेखन अपठित गद्यांश	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	Hindi B	क्षितिज भाग । दो बैलों की कथा, सखियाँ एवं सबद, लहासा की ओर, उपसर्ग, प्रत्यय, अपठित गद्यांश, वाख उपभोक्तावाद की संस्कृति, सदैये, साँवले सपनों की याद, अनुच्छेद लेखन	BOKARO	Chatra

AUGUST					
04.08.2025	English (Elective)	The Lament-Anton Chekhov, The Peacock-Sujata Bhat, My Watch-Mark Twain, Letter: Business, A Pair of Mustachios-Mulk Raj Anand, Let me Not to the Marriage of True Minds-William Shakespeare, My Three Passions - Bertrand Russell, Comprehension: Narration, The Rocking-horse Winner -D.H.Lawrence, Coming - Philip Larkin (Haiku), Patterns of Creativity - S.Chandrasekhar, Comprehension: Unseen Passage	BOKARO	Chatra	
04.08.2025	English (CORE)	Classified Advertisement Reading Comprehension The Portrait of a Lady A Photograph (Poem) The Summer of the Beautiful White Horse, Poster & Speech writing, Note making Tenses, We're Not Afraid to Die, The Laburnum Top (Poem), The Address Debate Writing, Sentence transformation , Sentance Reordering , Clauses, Discovering Tut the Saga Continues, Mother's day, Integrated grammar practice: Reading Comprehension & Note making, The Adventure, The Voice of the rain (Poem)	BOKARO	Chatra	
04.08.2025	SANSKRIT	वेदामृतम्, परोपकाराय सतां विभूतयः, मानो हि महतां धनम्, सौवर्णशकटिका .आहारविचारः , सन्ततिप्रबोधनम् , विज्ञाननौका , वर्णों का उच्चारण स्थान एवं वर्तनी,शब्दरूप, धातुरुपाणि ,पत्रलेखनम् परिचयः , वाच्य परिवर्तनम्, अपठित अवबोधन , सन्धिः	BOKARO	Chatra	
04.08.2025	URDU		BOKARO	Chatra	
04.08.2025	OTHER Subjects		BOKARO	Chatra	
05.08.2025	Chemistry	Some Basic Concepts of Chemistry, Structure of Atom, Classification of Elements and Periodicity in Properties, Chemical Bonding and Molecular Structure	Deoghar	Dhanbad	
05.08.2025	Biology	The Living World, Biological Classification, Plant Kingdom, Animal Kingdom, Morphology of Flowering Plants, Anatomy of Flowering Plants, Structural Organisation in Animals	Deoghar	Dhanbad	
05.08.2025	Maths	Sets, Relations and Functions, Trigonometric Functions, Limits and Derivatives, Complex Numbers and Quadratic Equations	Deoghar	Dhanbad	
06.10.2025	Physics	System of Particals and Rotational Motion Gravitation Mechanical properties of solids	Dumka	E-Singhbhum	
06.10.2025	Economics	HUMAN CAPITAL FORMATION IN INDIA , RURAL DEVELOPMENT , Presentation of Data Measures of Central Tendency	Dumka	E-Singhbhum	

OCTOBER	06.10.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 गलता लोहा (शेखर जोशी), चंपा काले काले अच्छर नहीं चीन्हती ( त्रिलोचन )	Dumka	E-Singhbhum	
	06.10.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-1 सुधा अरोड़ा - ज्योतिबा फूले, महादेवी वर्मा - जाग तुझको दूर जाना, सब आँखों के आंसू उजले ओमप्रकाश वाल्मीकि - खानाबदोश, नागार्जुन - बादल को घिरते देखा है, पाण्डेय बेचन शर्मा 'उग्र' - उसकी माँ भारतेन्दु हरिश्चन्द्र - भारतवर्ष की उन्नति कैसे हो सकती है,	Dumka	E-Singhbhum	
	06.10.2025	Hindi B	कैदी और कोकिला, प्रेमचंद के फटे जूते, समास	Dumka	E-Singhbhum	
	06.10.2025	English (Elective)	The Adventure of the Three Garridebs - Arthur Conan Doyle, Telephone Conversation - Wole Soyinka, The World is too Much With Us - William Wordsworth, Tribal Verse- G.N.Devy, Editing	Dumka	E-Singhbhum	
	06.10.2025	English (CORE)	Childhood, Silk Road, Reading, Note making, Clauses	Dumka	E-Singhbhum	
	06.10.2025	SANSKRIT	कन्यामाणिक्यम्, ईशः कुत्रास्ति, शब्दरूप, धातुरूप, आत्मनेपदी, उभयपदी	Dumka	E-Singhbhum	
	06.10.2025	URDU		Dumka	E-Singhbhum	
	06.10.2025	OTHER Subjects		Dumka	E-Singhbhum	
	07.10.2025	Chemistry	Thermodynamics, Equilibrium	Garhwa	Giridih	
	07.10.2025	Biology	Cell : The Unit of Life, Biomolecules, Cell Cycle and Cell Division, Photosynthesis in Higher Plants	Garhwa	Giridih	
	07.10.2025	Maths	Linear Inequalities, Permutations and combinations, Binomial Theorem	Garhwa	Giridih	
	NOVEMBER	03.11.2025	Physics	Mechanical properties of Fluids, Thermal Properties of Matter	Godda	Gumla
		03.11.2025	Economics	EMPLOYMENT: GROWTH, INFORMALISATION AND OTHER ISSUES , Correlation	Godda	Gumla
03.11.2025		LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 रजनी, जामुन का पेड़, गज़ल, वितान भाग -1 आलो आँधारि, डायरी लेखन, कथा -पटकथा लेखन	Godda	Gumla	
03.11.2025		Hindi (Elective)	अंतरा भाग-1 श्रीकांत वर्मा - हस्तक्षेप, अभिव्यक्ति और माध्यम पत्रकारीय लेखन के विभिन्न रूप और लेखन प्रक्रिया कार्यालयी लेखन और प्रक्रिया रिपोर्ट लेखन	Godda	Gumla	
03.11.2025		Hindi B	ग्राम श्री, मेरे बचपन के दिन, अर्थ के आधार पर वाक्य भेद, अलंकार (अनुप्रास, यमक, उपमा, रूपक), लघुकथा लेखन	Godda	Gumla	

	03.11.2025	English (Elective)	Pappachi's Moth - Arundhati Roy, Mother Tongue - Padma Sachdev, Hawk Roosting-Ted Hughes:, What is a Good Book? - John Ruskin, Ode to a Nightingale - John Keats, ESSAY: REFLECTIVE ARGUMENTATIVE	Godda	Gumla
	03.11.2025	English (CORE)	Birth-A.J. Cronin, Sentence transformation & Reading, Note-making	Godda	Gumla
	03.11.2025	SANSKRIT	सत्त्वमाहो रजस्तमः	Godda	Gumla
	03.11.2025	URDU		Godda	Gumla
	03.11.2025	OTHER Subjects		Godda	Gumla
	04.11.2025	Chemistry	Redox Reactions	Hazaribag	Jamtara
	04.11.2025	Biology	Respiration in Plants, Plant Growth and Development, Breathing And Exchange of Gases	Hazaribag	Jamtara
	04.11.2025	Maths	Sequences and Series, Straight Lines	Hazaribag	Jamtara
DECEMBER	08.12.2025	Physics	Thermodynamics, Kinetic Theory	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	Economics	Environment and Sustainable Development, Index Numbers	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 जवाहरलाल नेहरू - भारत माता, अक्कमहादेवी ( 1.हे भूख ! मत मचल 2. गस मेरे जूही के फूल जैसे ईश्वर), व्यवहार लेखन (प्रतिवेदन , प्रेस विज्ञप्ति , परिपत्र , कार्यवृत्त)	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग -1 धूमिल - घर में वापसी ,	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	Hindi B	मेघ आए, बच्चे काम पर जा रहे हैं	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	English (Elective)	The Third and Final Continent - Jhumpa Lahiri, For Elkana-Nissim Ezekiel (The Limerick), Refugee Blues - W. H. Auden, The Story - E.M. Forster, Ajamil and the Tigers - Arun Kolathkar, Composition: Article, Report	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	English (CORE)	Father to Son (Poem), The Alling Planet: the Green Movemnets's Role	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	SANSKRIT	नवद्रव्याणि	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	URDU		Khunti	Kodarma
	08.12.2025	OTHER Subjects		Khunti	Kodarma
	09.12.2025	Chemistry	Organic Chemistry - Some Basic Principles and Techniques	Latehar	Lohardaga
	09.12.2025	Biology	Body Fluids and Circulation, Excretory Products and Their Elimination, Locomotion and Movement	Latehar	Lohardaga
	09.12.2025	Maths	Conic Sections, Introduction to Three Dimensional Geometry	Latehar	Lohardaga

JANUARY	07.01.2026	Physics	Oscillations	Pakur	Palamu
	07.01.2026	Economics	COMPARATIVE DEVELOPMENT EXPERIENCES OF INDIA AND IT'S NEIGHBOURS	Pakur	Palamu
	07.01.2026	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 अवतार सिंह पाश -सबसे खतरनाक , निर्मला पुतुल -आओ, मिलकर बचाएँ , वितान भाग -1 भारतीय कलाएँ	Pakur	Palamu
	07.01.2026	Hindi (Elective)	अभिव्यक्ति और माध्यम रचनात्मक लेखन, पत्रकारीय लेखन के विभिन्न रूप, निबंध, अपठित पद्यांश	Pakur	Palamu
	07.01.2026	Hindi B	ई-मेल लेखन, संवाद लेखन,	Pakur	Palamu
	07.01.2026	English (Elective)	"Glory at Twilight - Bhabani Bhattacharya Felling of the Banyan Tree - Dilip Chitre Bridges - Kumudini Lakhia	Pakur	Palamu
	07.01.2026	English (CORE)	The Tale of the Melon City (Poem)	Pakur	Palamu
	07.01.2026	SANSKRIT	व्याकरणम्	Pakur	Palamu
	07.01.2026	URDU		Pakur	Palamu
	07.01.2026	OTHER Subjects		Pakur	Palamu
	08.01.2026	Chemistry	Hydrocarbons	Ramgarh	Ranchi
	08.01.2026	Biology	Neural Control and Coordination	Ramgarh	Ranchi
	08.01.2026	Maths	Probability	Ramgarh	Ranchi
FEBRUARY	02.02.2026	Physics	Waves	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	Economics	Use of Statistical Tools	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	LANGUAGES-Hindi (core)	स्ववृत्त लेखन, रोजगार सम्बन्धी आवेदन पत्र, शब्द कोष परिचय, संदर्भ ग्रंथों की उपयोग विधि और परिचय	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	Hindi (Elective)	अपठित गद्यांश, कार्यसूची, कार्यवृत्त	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	Hindi B	सूचना लेखन	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	English (Elective)	composition: SPEECH COMPREHENSION: UNSEEN POEM The Luncheon - William Somerset Maygham	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	English (CORE)	ASL Sentence transformation/reordering Note- making	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	SANSKRIT	व्याकरणम्	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	URDU		Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	OTHER Subjects		Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	03.02.2026	Chemistry	Hydrocarbons	simdega	w-singhbhum
	03.02.2026	Biology	Chemical Control and integration	simdega	w-singhbhum
	03.02.2026	Maths	Statistics	simdega	w-singhbhum

शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-11 - COMMERCE में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
AUGUST	04.08.2025	Business Studies	Nature and Purpose of Business, Forms of business Organisation, Sources of Business Finance, Private, Public and global Enterprises, Small Business	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	Economics	INDIAN ECONOMY ON THE EVE OF INDEPENDENCE, INDIAN ECONOMY 1950-1990, LIBERALISATION, PRIVATISATION AND GLOBALISATION: AN APPRAISAL, Introduction Collection of Data Organisation of Data	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 नमक का दरोगा, मिराँ नसीरुद्दीन, अपू के साथ ढाई साल, विदाई संभाषण, कबीर (पद एक), मीरा (पद एक), घर की याद, वितान भाग -1 भारतीय गायिकाओं में बेजोड़; लता मंगेशकर, राजस्थान की रजत बूँदें, जन संचार और पत्रकारिता, अपठित गद्यांश, औपचारिक पत्र लेखन, दी गयी स्थिति / घटना के आधार पर रचनात्मक लेखन	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-1 प्रेमचंद-ईदगाह, कबीर-पद, सुरदास-पद, रचनात्मक लेखन, अमरकांत - दोपहर का भोजन, देव-हँसी की चोट, सपना, दरबार, हरिशंकर परसाई- टॉर्च बेचने वाले अन्तराल भाग-1 मकबूल फ़िदा हुसैन हुसैन की कहानी अपनी जुबानी सुमित्रानंदन पंत - संध्या के बाद विष्णु प्रभाकर - आवारा मसीहा, रांगेय राघव - गूंगे अभिव्यक्ति और माध्यम : जनसंचार माध्यम, पत्रकारिता के विविध आयाम पत्रकारीय लेखन के विभिन्न रूप और लेखन प्रक्रिया पत्र-लेखन अपठित गद्यांश संचार एवं जनसंचार, पत्रकारिता-परिभाषा, प्रकार, आयाम आलेख, आलेख लेखन, फीचर, फीचर लेखन	BOKARO	Chatra

शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-11 - COMMERCE में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
	04.08.2025	Hindi B	क्षितिज भाग । दो बैलों की कथा, सखियाँ एवं सबद, लहासा की ओर, उपसर्ग, प्रत्यय, अपठित गद्यांश, वाख उपभोक्तावाद की संस्कृति, सवैये, साँवले सपनों की याद, अनुच्छेद लेखन	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	English (Elective)	The Lament-Anton Chekhov, The Peacock-Sujata Bhat, My Watch-Mark Twain, Letter: Business, A Pair of Mustachios-Mulk Raj Anand, Let me Not to the Marriage of True Minds-William Shakespeare, My Three Passions - Bertrand Russell, Comprehension: Narration, The Rocking-horse Winner -D.H.Lawrence, Coming - Philip Larkin (Haiku), Patterns of Creativity - S. Chandrasekhar, Comprehension: Unseen Passage	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	English (CORE)	Classified Advertisement Reading Comprehension The Portrait of a Lady A Photograph (Peom) The Summer of the Beautiful White Horse, Poster & Speech writing, Note making Tenses, I'm Not Afraid to Die, The Laburnum Top (Poem), The Address Debate Writing, Sentence transformation , Sentance Reordering , Clauses, Discovering Tut the Saga Continues, Mother's day, Integrated grammar practice: Reading Comprehension & Note making, The Adventure, The Voice of the rain (Poem)	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	SANSKRIT	वेदामृतम्, परोपकाराय सतां विभूतयः, मानो हि महतां धनम्, सौवर्णशकटिका .आहारविचारः ., प्रबोधनम् , विज्ञाननौका , वर्णों का उच्चारण स्थान एवं वर्तनी,शब्दरूप , धातुरूपाणि ,पत्रलेखनम् परिचयः , वाच्य परिवर्तनम् , अपठित अवबोधन , सन्धिः	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	URDU		BOKARO	Chatra
	04.08.2025	OTHER Subjects		BOKARO	Chatra
	05.08.2025	Entrepreneurship(ETP)	Entrepreneurship Concept and Functions, An Entrepreneur,Entrepreneurship Journey	Deoghar	Dhanbad
	05.08.2025	ACCOUNTANCY	Introduction to Accounting, Theory Base of Accounting Accounting Process-Recording of Transactions-I, Recording of Transactions II	Deoghar	Dhanbad
	05.08.2025	Commercial Arithmetic	Approximation, Contracted Method of Multiplication, Contracted Method of Division, Percentage	Deoghar	Dhanbad
	06.10.2025	Business Studies	Business services, Internal Trade	Dumka	E-Singhbhum
	06.10.2025	Economics	HUMAN CAPITAL FORMATION IN INDIA , RURAL DEVELOPMENT , Presentation of Data Measures of Central Tendency	Dumka	E-Singhbhum
	06.10.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 गलता लोहा (शेखर जोशी) , चंपा काले काले अच्छर नहीं चीन्हती ( त्रिलोचन )	Dumka	E-Singhbhum

शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-11 - COMMERCE में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
OCTOBER	06.10.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-1 सुधा अरोड़ा - ज्योतिबा फूले, महादेवी वर्मा - जाग तुझको दूर जाना, सब आँखों के आंसू उजले ओमप्रकाश वाल्मीकि - खानाबदोश, नागार्जुन - बादल को धिरते देखा है, पाण्डेय बेचन शर्मा 'उग्र' - उसकी माँ तवर्ष की उन्नति कैसे हो सकती है . अभिव्यक्ति और माध्यम -समाचार, समाचार के तत्व संपादन	Dumka	E-Singhbhum
	06.10.2025	Hindi B	कैदी और कोकिला, प्रेमचंद के फटे जूते, समास	Dumka	E-Singhbhum
	06.10.2025	English (Elective)	The Adventure of the Three Garridebs - Arthur Conan Doyle, Telephone Conversation - Wole Soyinka, The World is too Much With Us - William Wordsworth, Tribal Verse- G.N.Devy, Editing	Dumka	E-Singhbhum
	06.10.2025	English (CORE)	Childhood, Silk Road, Reading, Note making, Clauses	Dumka	E-Singhbhum
	06.10.2025	SANSKRIT	कन्यामाणिक्यम्, ईशः कुत्रास्ति, शब्दरूप, धातुरूप, आत्मनेपदी, उभयपदी	Dumka	E-Singhbhum
	06.10.2025	URDU		Dumka	E-Singhbhum
	06.10.2025	OTHER Subjects		Dumka	E-Singhbhum
	07.10.2025	Entrepreneurship(ETP)	Entrepreneurship as Innovation and Problem Solving .	Garhwa	Giridih
	07.10.2025	ACCOUNTANCY	Bank Reconciliation Statement	Garhwa	Giridih
07.10.2025	Commercial Arithmetic	Ratio, Simple Interest, Compound interest	Garhwa	Giridih	
NOVEMBER	03.11.2025	Business Studies	Emerging Mode of Business	Godda	Gumla
	03.11.2025	Economics	EMPLOYMENT: GROWTH, INFORMALISATION AND OTHER ISSUES , Correlation	Godda	Gumla
	03.11.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 रजनी, जामुन का पेड़, गज़ल, वितान भाग -1 आलो आँधारि, झायरी लेखन,	Godda	Gumla
	03.11.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-1 श्रीकांत वर्मा - हस्तक्षेप, अभिव्यक्ति और माध्यम पत्रकारीय लेखन के विभिन्न रूप और लेखन प्रक्रिया कार्यालयी लेखन और प्रक्रिया	Godda	Gumla
	03.11.2025	Hindi B	ग्राम श्री, मेरे बचपन के दिन, अर्थ के आधार पर वाक्य भेद, अलंकार (अनुप्रास, यमक, उपमा, रूपक),	Godda	Gumla
	03.11.2025	English (Elective)	Pappachi's Moth - Arundhati Roy, Mother Tongue - Padma Sachdev, Hawk Roosting-Ted Hughes:, What is a Good Book? - John Ruskin, Ode to a Nightingale - John Keats, ESSAY: REFLECTIVE ARGUMENTATIVE	Godda	Gumla

शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-11 - COMMERCE में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
	03.11.2025	English (CORE)	Birth-A.J. Cronin, Sentence transformation & Reading, Note-making	Godda	Gumla
	03.11.2025	SANSKRIT	सत्त्वमाहो रजस्तमः	Godda	Gumla
	03.11.2025	URDU		Godda	Gumla
	03.11.2025	OTHER Subjects		Godda	Gumla
	04.11.2025	Entrepreneurship(ETP)	Understanding The Market	Hazaribag	Jamtara
	04.11.2025	ACCOUNTANCY	Depreciation, Provision and Reserves	Hazaribag	Jamtara
	04.11.2025	Commercial Arithmetic	Proportion, Profit and Loss	Hazaribag	Jamtara
DECEMBER	08.12.2025	Business Studies	Social Responsibility of Business and Business Ethics	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	Economics	Environment and Sustainable Development, Index Numbers	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 जवाहरलाल नेहरू - भारत माता, अक्कमहादेवी (1.हे भूख ! मत मचल 2. गस मेरे जूही के फूल जैसे ईश्वर ), व्यवहार लेखन (प्रतिवेदन प्रेम विज्ञप्ति परिषद कार्यवत)	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग -1 : धूमिल - घर में वापसी,	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	Hindi B	मेघ आए, बच्चे काम पर जा रहे हैं	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	English (Elective)	The Third and Final Continent - Jhumpa Lahiri, For Elkana-Nissim Ezekiel (The Limerick), Refugee Blues - W. H. Auden, The Story - E.M.Forster, Ajamil and the Tigers - Arun Kolathkar, Composition: Article, Report	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	English (CORE)	Father to Son (Poem), The Alling Planet: the Green Movemnets's Role	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	SANSKRIT	नवद्रव्याणि	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	URDU		Khunti	Kodarma
	08.12.2025	OTHER Subjects		Khunti	Kodarma
	09.12.2025	Entrepreneurship(ETP)	Business Finance and Arithmetics	Latehar	Lohardaga
	09.12.2025	ACCOUNTANCY	Trial Balance and Rectification of Errors	Latehar	Lohardaga
	09.12.2025	Commercial Arithmetic	Table of Nine Values	Latehar	Lohardaga
	JANUARY	07.01.2026	Business Studies	International Business	Pakur
07.01.2026		Economics	COMPARATIVE DEVELOPMENT EXPERIENCES OF INDIA AND IT'S NEIGHBOURS	Pakur	Palamu
07.01.2026		LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 अवतार सिंह पाश -सबसे खतरनाक, निर्मला पुतुल -आओ, मिलकर बचाएँ वितान भाग -1 धमनीय कलामें	Pakur	Palamu
07.01.2026		Hindi (Elective)	अभिव्यक्ति और माध्यम रचनात्मक लेखन, पत्रकारीय लेखन के विभिन्न रूप, निबंध, अपठित पद्यांश	Pakur	Palamu
07.01.2026		Hindi B	ई-मेल लेखन, संवाद लेखन,	Pakur	Palamu
07.01.2026		English (Elective)	"Glory at Twilight - Bhabani Bhattacharya Felling of the Banyan Tree - Dilip Chitre Bridges - Kumudini Lakhia	Pakur	Palamu

शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-11 - COMMERCE में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
	07.01.2026	English (CORE)	The Tale of the Melon City (Poem)	Pakur	Palamu
	07.01.2026	SANSKRIT	व्याकरणम्	Pakur	Palamu
	07.01.2026	URDU		Pakur	Palamu
	07.01.2026	OTHER Subjects		Pakur	Palamu
	08.01.2026	Entrepreneurship(ETP)	Resource Mobilization	Ramgarh	Ranchi
	08.01.2026	ACCOUNTANCY	Financial Statement- I, II	Ramgarh	Ranchi
	08.01.2026	Commercial Arithmetic	Chain Rule, Discount and Brokerage	Ramgarh	Ranchi
FEBRUARY	02.02.2026	Business Studies	International Business	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	Economics	Use of Statistical Tools	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	LANGUAGES-Hindi (core)	स्ववृत्त लेखन, रोजगार सम्बन्धी आवेदन पत्र, शब्द कोष परिचय, संदर्भ ग्रंथों की उपयोग विधि और परिचय	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	Hindi (Elective)	अपठित गद्यांश, कार्यसूची, कार्यवृत्त	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	Hindi B	सूचना लेखन	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	English (Elective)	composition: SPEECH COMPREHENSION: UNSEEN POEM The Luncheon - William Somerset Maygham	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	English (CORE)	ASL Sentence transformation/reordering Note- making	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	SANSKRIT	व्याकरणम्	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	URDU		Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	OTHER Subjects		Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	03.02.2026	Entrepreneurship(ETP)	Understanding the Market	simdega	w-singhbhum
	03.02.2026	ACCOUNTANCY	Finacial Statement-III	simdega	w-singhbhum
	03.02.2026	Commercial Arithmetic	Ratio, Proportion	simdega	w-singhbhum

नवोन्मेष शोध नेतृत्व

JCERT

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-11 - ARTS में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
	04.08.2025	Economics	INDIAN ECONOMY ON THE EVE OF INDEPENDENCE, INDIAN ECONOMY 1950-1990, LIBERALISATION, PRIVATISATION AND GLOBALISATION: AN APPRAISAL,  Introduction Collection of Data Organisation of Data	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 नमक का दरोगा, मियाँ नसीरुद्दीन, अपू के साथ ढाई साल, विदाई संभाषण, कबीर (पद एक), मीरा (पद एक), घर की याद, वितान भाग -1 भारतीय गायिकाओं में बेजोड़; लता मंगेशकर, राजस्थान की रजत बूँदें, जन संचार और पत्रकारिता, अपठित गद्ययांश,	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-1 प्रेमचंद-ईदगाह, कबीर-पद, सूरदास-पद, रचनात्मक लेखन, अमरकांत - दोपहर का भोजन, देव-हंसी की चोट, सपना, दरबार, हरिशंकर परसाई- रॉय बेचने वाले अन्तराल भाग-1 मकबूल फ़िदा हुसैन हुसैन की कहानी अपनी जुबानी सुमित्रानंदन पंत - संध्या के बाद विष्णु प्रभाकर - आवारा मसीहा, रांगेय राघव - गुंगे अभिव्यक्ति और माध्यम : जनसंचार माध्यम ,पत्रकारिता के विविध आयाम पत्रकारीय लेखन के विभिन्न रूप और लेखन प्रक्रिया एवं लेखन अपठित गद्ययांश	BOKARO	Chatra
	04.08.2025	Hindi B	क्षितिज भाग I दो बैलों की कथा, सखियाँ एवं सबद, ल्हासा की ओर, उपसर्ग, प्रत्यय, अपठित गद्ययांश, वाख उपभोक्तावाद की संस्कृति, सवैये, साँवले सपनों की याद, अनुच्छेद लेखन	BOKARO	Chatra
AUGUST	04.08.2025	English (Elective)	The Lament-Anton Chekhov, The Peacock-Sujata Bhat, My Watch-Mark Twain, Letter: Business, A Pair of Mustachios-Mulk Raj Anand, Let me Not to the Marriage of True Minds-William Shakespeare, My Three Passions - Bertrand Russell, Comprehension: Narration, The Rocking-horse Winner -D.H.Lawrence, Coming - Philip Larkin (Haiku), Patterns of Creativity - S. Chandrasekhar, Comprehension: Unseen Passage	BOKARO	Chatra

04.08.2025	English (CORE)	Classified Advertisement Reading Comprehension The Portrait of a Lady A Photograph (Poem) The Summer of the Beautiful White Horse, Poster & Speech writing, Note making Tenses, We're Not Afraid to Die, The Labournum Top (Poem), The Address Debate Writing, Sentence transformation , Sentence Reordering , Clauses, Discovering Tut the Saga Continues, Mother's day, Integrated grammar practice: Reading Comprehension & Note making, The Adventure, The Voice of the rain (Poem)	BOKARO	Chatra
04.08.2025	SANSKRIT	वेदामृतम्, परोपकाराय सतां विभूतयः, मानो हि महतां धनम्, सौवर्णशकटिका आहारविचारः, तिप्रबोधनम् , विज्ञाननौका , वर्णों का उच्चारण स्थान एवं वर्तनी,शब्दरूप, धातुरूपाणि ,पत्रलेखनम् परिचयः, वाच्य परिवर्तनम्, अपठित अवबोधन, सन्धिः	BOKARO	Chatra
04.08.2025	URDU		BOKARO	Chatra
05.08.2025	HISTORY	लेखन कला और शहरी जीवन , तीन महाद्वीपों में फैला हुआ साम्राज्य	Deoghar	Dhanbad
05.08.2025	GEOGRAPHY	भूगोल एक विषय के रूप में, पृथ्वी की उत्पत्ति एवं विकास, पृथ्वी की आंतरिक संरचना, महासागरों और महाद्वीपों का वितरण, भू-आकृतिक प्रक्रियाएँ, भू-आकृतियों तथा उनका विकास	Deoghar	Dhanbad
05.08.2025	Other Subjects		Deoghar	Dhanbad
06.10.2025	Economics	HUMAN CAPITAL FORMATION IN INDIA , RURAL DEVELOPMENT , Presentation of Data Measures of Central Tendency	Dumka	E-Singhbhum
06.10.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 गलता लोहा (शेखर जोशी) , चंपा काले काले अच्छर नहीं चीन्हती ( त्रिलोचन )	Dumka	E-Singhbhum
06.10.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-1 सुधा अरोड़ा - ज्योतिबा फूले, महादेवी वर्मा - जाग तुझको दूर जाना, सब आँखों के आँसू उजले ओमप्रकाश वाल्मीकि - खानाबदोश, नागार्जुन - बादल को धिरते देखा है, पाण्डेय बेचन शर्मा 'उग्र' - उसकी माँ एक वर्ष की उन्नति कैसे हो सकती है , अभिव्यक्ति और माध्यम -समाचार, समाचार के तत्व संपादन	Dumka	E-Singhbhum
06.10.2025	Hindi B	कैदी और कोकिला , प्रेमचंद के फटे जूते , समास	Dumka	E-Singhbhum
06.10.2025	English (Elective)	The Adventure of the Three Garridebs - Arthur Conan Doyle, Telephone Conversation - Wole Soyinka, The World is too Much With Us - William Wordsworth, Tribal Verse- G.N.Devy, Editing	Dumka	E-Singhbhum
06.10.2025	English (CORE)	Childhood, Silk Road, Reading, Note making, Clauses	Dumka	E-Singhbhum
06.10.2025	SANSKRIT	कन्यामाणिक्यम् , ईशः कुत्रास्ति, शब्दरूप, धातुरूप, आत्मनेपदी, उभयपदी	Dumka	E-Singhbhum
06.10.2025	URDU		Dumka	E-Singhbhum

OCTOBER

	07.10.2025	HISTORY	यायावर साम्राज्य	Garhwa	Giridih
	07.10.2025	GEOGRAPHY	वायुमंडल का संघटन एवं संरचना, सौर विकिरण, ऊष्मा संतुलन एवं तापमान, वायुमंडलीय परिसंचरण तथा मौसम प्रणालियाँ, वायुमंडल में जल	Garhwa	Giridih
	07.10.2025	Other Subjects		Garhwa	Giridih
NOVEMBER	03.11.2025	Economics	EMPLOYMENT: GROWTH, INFORMALISATION AND OTHER ISSUES , Correlation	Godda	Gumla
	03.11.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 रजनी, जामुन का पेड़, गज़ल, वितान भाग -1 आलो आँधरि, झायरी लेखन, कथा -पटकथा लेखन	Godda	Gumla
	03.11.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-1 श्रीकांत वर्मा - हस्तक्षेप, अभिव्यक्ति और माध्यम पत्रकारीय लेखन के विभिन्न रूप और लेखन प्रक्रिया कार्यालयी लेखन और प्रक्रिया रिपोर्ट लेखन	Godda	Gumla
	03.11.2025	Hindi B	ग्राम श्री, मेरे बचपन के दिन, अर्थ के आधार पर वाक्य भेद, अलंकार (अनुप्रास, यमक, उपमा, रूपक), लघुकथा लेखन	Godda	Gumla
	03.11.2025	English (Elective)	Pappachi's Moth - Arundhati Roy, Mother Tongue - Padma Sachdev, Hawk Roosting-Ted Hughes:, What is a Good Book? - John Ruskin, Ode to a Nightingale - John Keats, ESSAY: REFLECTIVE ARGUMENTATIVE	Godda	Gumla
	03.11.2025	English (CORE)	Birth-A.J. Cronin, Sentence transformation & Reading, Note-making	Godda	Gumla
	03.11.2025	SANSKRIT	सत्त्वमाहो रजस्तमः	Godda	Gumla
	03.11.2025	URDU		Godda	Gumla
	04.11.2025	HISTORY	तीन वर्ग	Hazaribag	Jamtara
	04.11.2025	GEOGRAPHY	विश्व की जलवायु एवं जलवायु परिवर्तन, महासागरीय जल, महासागरीय जल संचालन, जैव विविधता एवं संरक्षण	Hazaribag	Jamtara
	04.11.2025	Other Subjects		Hazaribag	Jamtara
	08.12.2025	Economics	Environment and Sustainable Development, Index Numbers	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग -1 जवाहरलाल नेहरू - भारत माता, अक्कमहादेवी (1.हे भूख ! मत मचल 2. गस मेरे जूही के फूल जैसे ईश्वर ), व्यवहार लेखन (प्रतिवेदन, प्रेस विज्ञप्ति, परिपत्र, कार्यवृत्त)	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग -1 : धूमिल - घर में वापसी,	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	Hindi B	मेघ आए, बच्चे काम पर जा रहे हैं	Khunti	Kodarma

DECEMBER	08.12.2025	English (Elective)	The Third and Final Continent - Jhumpa Lahiri, For Elkana-Nissim Ezekiel (The Limerick), Refugee Blues - W. H. Auden, The Story - E.M.Forster, Ajamil and the Tigers - Arun Kolathkar, Composition: Article, Report	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	English (CORE)	Father to Son (Poem), The Alling Planet: the Green Movemnets's Role	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	SANSKRIT	नवद्व्याणि	Khunti	Kodarma
	08.12.2025	URDU		Khunti	Kodarma
	09.12.2025	HISTORY	बदलती हुई सांस्कृतिक परंपराएँ	Latehar	Lohardaga
	09.12.2025	GEOGRAPHY	भारत - स्थिति, संरचना तथा भू-आकृति विज्ञान	Latehar	Lohardaga
	09.12.2025	Other Subjects		Latehar	Lohardaga
JANUARY	07.01.2026	Economics	COMPARATIVE DEVELOPMENT EXPERIENCES OF INDIA AND IT'S NEIGHBOURS	Pakur	Palamu
	07.01.2026	LANGUAGES-Hindi (core)	इह भाग -1: अवतार सिंह पाश -सबसे खतरनाक, निर्मला पुतुल -आओ , मिलकर बचाएँ , चितान भाग -1 भारतीय कलाएँ	Pakur	Palamu
	07.01.2026	Hindi (Elective)	अभिव्यक्ति और माध्यम रचनात्मक लेखन, पत्रकारीय लेखन के विभिन्न रूप, निबंध, अपठित पद्यांश	Pakur	Palamu
	07.01.2026	Hindi B	ई-मेल लेखन, संवाद लेखन,	Pakur	Palamu
	07.01.2026	English (Elective)	Glory at Twilight - Bhabani Bhattacharya Felling of the Banyan Tree - Dilip Chitre Bridges - Kumudini Lakhia	Pakur	Palamu
	07.01.2026	English (CORE)	The Tale of the Melon City (Poem)	Pakur	Palamu
	07.01.2026	SANSKRIT	व्याकरणम्	Pakur	Palamu
	07.01.2026	URDU		Pakur	Palamu
	08.01.2026	HISTORY	मूल निवासियों का विस्थापन	Ramgarh	Ranchi
	08.01.2026	GEOGRAPHY	अपवाह तंत्र, जलवायु, प्राकृतिक वनस्पति	Ramgarh	Ranchi
FEBRUARY	08.01.2026	Other Subjects		Ramgarh	Ranchi
	02.02.2026	Economics	Use of Statistical Tools	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	LANGUAGES-Hindi (core)	स्ववृत्त लेखन, रोजगार सम्बन्धी आवेदन पत्र, शब्द कोष परिचय, संदर्भ ग्रंथों की उपयोग विधि और परिचय	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	Hindi (Elective)	अपठित गद्यांश, कार्यसूची, कार्यवृत्त	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	Hindi B	सूचना लेखन	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	English (Elective)	composition: SPEECH COMPREHENSION: UNSEEN POEM The Luncheon - William Somerset Maygham	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	English (CORE)	ASL Sentence transformation/reordering Note- making	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	SANSKRIT	व्याकरणम्	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	02.02.2026	URDU		Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	03.02.2026	HISTORY	आधुनिकीकरण के रास्ते	simdega	w-singhbhum

03.02.2026	GEOGRAPHY	प्राकृतिक संकट तथा आपदाएँ	simdega	w-singhbhum
03.02.2026	Other Subjects		simdega	w-singhbhum



**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-12 - SCIENCE में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
MAY	05.05.2025	Chemistry	Solutions	BOKARO	Chatra
	05.05.2025	Biology	Sexual Reproduction in flowering plants	BOKARO	Chatra
	05.05.2025	Maths	Relations and Functions, Inverse Trigonometric Functions	BOKARO	Chatra
	06.05.2025	Physics	Electric Charges and Fields	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Economics	व्यष्टि अर्थशास्त्र एक परिचय - परिचय समष्टि अर्थशास्त्र एक परिचय - परिचय	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग-2 महादेवी वर्मा- भक्तिन, हरिवंश राय बच्चन- आत्म परिचय	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-2 जयशंकर प्रसाद- देवसेना का गीत, कार्नेलिया का गीत, सुमित्रा भटनागर- रोमण्ट की खगल मूर्ति	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Hindi B	कविता भाग-2 तुम हो अति बड़भागी रचना के आधार पर वाक्य भेद	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	English (Elective)	I Sell My Dreams	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	English (CORE)	Flamingo - The Last Lesson	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	SANSKRIT	पूर्वज्ञानावलोकन	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	URDU		Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	OTHER Subjects		Deoghar	Dhanbad
JUNE	11.06.2025	Chemistry	Electrochemistry	Dumka	E-Singhbhum
	11.06.2025	Biology	Human Reproduction	Dumka	E-Singhbhum
	11.06.2025	Maths	Matrices, Determinants	Dumka	E-Singhbhum
	12.06.2025	Physics	Electrostatic Potential and Capacitance	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	Economics	उपभोक्ता के व्यवहार का सिद्धांत	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	अभिव्यक्ति और माध्यम -जनसंचार माध्यम, रचनात्मक लेखन	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-2 सूर्यकान्त त्रिपाठी 'निराला' - गीत गाने दो मुझे, सरोज- स्मृति, पंडित चंद्रधर शर्मा 'गुलेरी' - सुमिरिनी के मनके, सच्चिदानंद हीरानंद वात्स्यायन 'अज्ञेय' - यह दीप अकेला	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	Hindi B	अपठित गद्यांश, अपठित पद्यांश	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	English (Elective)	A Lecture Upon the Shadow	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	English (CORE)	Flamingo Poetry My Mother at Sixty-Six, Reading skill - Note making and summarising	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	SANSKRIT	विद्ययाऽमृतमश्नुते रघुकौत्ससंवादः	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	URDU		Garhwa	Giridih
	12.06.2025	OTHER Subjects		Garhwa	Giridih
	07.07.2025	Chemistry	Chemical Kinetics	Godda	Gumla
	07.07.2025	Biology	Reproductive health, Principles of inheritance and Variation	Godda	Gumla
	07.07.2025	Maths	Continuity and Differentiability	Godda	Gumla
	08.07.2025	Physics	Current Electricity	Hazaribag	Jamtara

	08.07.2025	Economics	राष्ट्रीय आय का लेखांकन	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग-2 आलोक धन्वा- पतंग, अभिव्यक्ति और माध्यम- पत्रकारिता और उसके विविध	Hazaribag	Jamtara
JULY	08.07.2025	Hindi (Elective)	अंतराल भाग-2 प्रेमचंद- सुरदास की झोपड़ी केदारनाथ सिंह- बनारस, दिशा, श्रीशंकर नाथ रेणु- संवदिया अभिव्यक्ति और माध्यम- पत्रकारिता और उसके भेद, समाचार, रचनात्मक लेखन, निबंध लेखन	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	Hindi B	क्षितिज भाग-2 नेता जी का चश्मा, वाच्य	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	English (Elective)	Freedom,	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	English (CORE)	Vistas -The Third Level, Writing skill: Official letters, Letter writing	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	SANSKRIT	बालकौतुकम्, कर्मगौरवम्, विसर्ग संधि	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	URDU		Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	OTHER Subjects		Hazaribag	Jamtara
	04.08.2025	Chemistry	The d- and f- Block Elements, Coordination Compounds	Khunti	Kodarma
	04.08.2025	Biology	Molecular Basis of Inheritance,	Khunti	Kodarma
	04.08.2025	Maths	Application of Derivatives	Khunti	Kodarma
	05.08.2025	Physics	Moving Charges and Magnetism, Magnetism and Matter, Electromagnetic Induction	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	Economics	उत्पादन तथा लागत, मुद्रा एवं बैंकिंग	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग-2 जैनेन्द्र कुमार- बाजार दर्शन, धर्मवीर भारती- काले मेघा पानी दे, कुंवर नारायण- कविता के बहाने, बात सीधी थी पर, वितान भाग-2 मनोहर श्याम जोशी- सिल्वर वेडिंग	Latehar	Lohardaga
AUGUST	05.08.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-2 भीष्म साहनी- गाँधी, नेहरु और यास्सेर अराफात, रघुवीर सहाय- तोड़ो, वसंत आया अंतराल भाग-2 श्री त्रिपाठी- बिसकोहर की माटी अभिव्यक्ति और माध्यम- आलेख लेखन, फीचर लेखन, संपादकीय, रिपोर्ट लेखन	Latehar	Lohardaga

	05.08.2025	Hindi B	तिज भाग-2 लक्ष्मण परशुराम संवाद, बालगोबिन भगत, पद परिचय	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	English (Elective)	Eveline, Poems by Milton, A Wedding in Brownsville, Poems of Blake, The Mark on the Wall	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	English (CORE)	Vistas-The Tiger King, Flamingo-Lost Spring, Reading-Unseen passage, Notice Writing, Article writing	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	SANSKRIT	शुक्रनासोपदेशः, सुक्तिसुधा, संस्कृत साहित्य की विभिन्न विधाओं का परिचय, संधि, समास	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	URDU		Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	OTHER Subjects		Latehar	Lohardaga
OCTOBER	06.10.2025	Chemistry	Haloalkanes & Haloarenes, Alcohols, Phenols & Ethers,	Pakur	Palamu
	06.10.2025	Biology	Human Health and Disease, Microbes in Human Welfare	Pakur	Palamu
	06.10.2025	Maths	Integrals, Application of Integrals	Pakur	Palamu
	07.10.2025	Physics	Alternating Currents, Electromagnetic Waves, Ray Optics and Optical Instrument	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Economics	पूर्ण प्रतिस्पर्धा की स्थिति में फर्म का सिद्धांत, आय एवं रोजगार का निर्धारण	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग-2 रघुवीर सहाय- कैमरे में बंद अपाहिज, शमशेर बहादुर सिंह- उषा, सूर्यकांत त्रिपाठी 'निराला' - बादल राग, फणीश्वर नाथ रेणु - पहलवान की ढोलक वितान भाग-2 आनंद यादव- जूझ,	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-2 असगर वजाहत- शेर, पहचान, चार हाथ, साझा, तुलसीदास - भरत-राम का प्रेम, पद, निर्मल वर्मा- जहाँ कोई वापसी नहीं मालिक मोहम्मद जायसी- बारहमासा अन्तराल -2 प्रभाष जोशी- अपना मालवा-खाऊ-उजाड़ सभ्यता में	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Hindi B	क्षितिज भाग-2 आत्मकथ्य, उत्साह, अट नहीं रही है, लखनवी अंदाज पत्रलेखन, अलंकार (श्लेष, उत्प्रेक्षा, अतिशयोक्ति),	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	English (Elective)	Kubla Khan, FILM-MAKING, Trees, WHY THE NOVEL MATTER, Reading COMPREHENSION, Editing	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	English (CORE)	Flamingo-Deep Water, Flamingo-Poetry Keeping Quiet, Vistas-Journey to the end of the Earth, Flamingo- The Rattrap, Notice Writing, Article Writing, Reading skill-Unseen passage, Writing Skill- Advertisements	Ramgarh	Ranchi

	07.10.2025	SANSKRIT	विक्रमस्यौदार्यम् ,कार्य वा साधयेयं देहं वा पातयेयम् , पत्रम्, समास, प्रत्यय (कृदन्त), अपठितांश अवबोधनम्,	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	URDU		Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	OTHER Subjects		Ramgarh	Ranchi
NOVEMBER	03.11.2025	Chemistry	Aldehydes, Ketones and Carboxylic Acid, Amines, Biomolecules	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	03.11.2025	Biology	Biotechnology: Principles and Processes, Biotechnology and its Applications	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	03.11.2025	Maths	Differential Equations, Vector Algebra	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	04.11.2025	Physics	Wave Optics, Dual Nature of Radiation and matter, Atoms, Nuclei, Semiconductor Electronics: Materials, Devices and Simple Circuits	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Economics	सरकारी बजट एवं अर्थव्यवस्था	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	ज्ञान भाग-2 ओम थानवी - अतीत में दबे पाँव, रचनात्मक लेखन,	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-2 ममता कालिया - दूसरा देवदास, रचनात्मक लेखन, पत्र लेखन	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Hindi B	क्षितिज भाग-2 यह दंतुरित मुस्कान, फसल एक कहानी यह भी,	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	English (Elective)	THE WILD SWANS AT COOLE, THE ARGUMENTATIVE INDIAN, CHANDALIKA, ESSAY	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	English (CORE)	Flamingo- Indigo, Vistas-The Enemy, Flamingo-A Thing of Beauty Writing skill-Poster Writing, Writing skill- Formal and informal invitations and replies	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	SANSKRIT	दीनबंधु: श्रीनायारः , समास, अनुच्छेद लेखनम्,	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	URDU		simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	OTHER Subjects		simdega	w-singhbhum

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-12 - ARTS में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the DIET
MAY	05.05.2025	HISTORY	<b>इटें, मनके तथा अस्थियाँ</b> हड़प्पा सभ्यता	BOKARO	Chatra
	05.05.2025	GEOGRAPHY	<b>मानव भूगोल : प्रकृति एवं विषय क्षेत्र.</b> <b>जनसंख्या : वितरण, घनत्व, वृद्धि और संघटन</b>	BOKARO	Chatra
	05.05.2025	Other Subjects		BOKARO	Chatra
	06.05.2025	Economics	<b>व्यष्टि अर्थशास्त्र एक परिचय - परिचय</b> <b>समष्टि अर्थशास्त्र एक परिचय .परिचय</b>	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	<b>आरोह भाग-2</b> <b>महादेवी वर्मा- भक्तिन,</b> <b>हरिवंश राय बच्चन- आत्म परिचय</b>	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Hindi (Elective)	<b>अंतरा भाग-2</b> <b>जयशंकर प्रसाद- देवसेना का गीत, कर्नेलिया का गीत,</b> <b>रामचंद्र शुक्ल - प्रेमघन की छाया स्मृति</b>	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Hindi B	<b>तेज भाग-2</b> <b>मुम हौं अति बड़आगी</b> <b>रचना के आधार पर वाक्य भेद</b>	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	English (Elective)	<b>I Sell My Dreams</b>	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	English (CORE)	<b>Flamingo - The Last Lesson</b>	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	SANSKRIT	<b>पूर्वजानावलोकन</b>	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	URDU		Deoghar	Dhanbad
	JUNE	11.06.2025	HISTORY	<b>राजा, किसान और नगर</b> आरंभिक राज्य और अर्थव्यवस्थाएँ	Dumka
11.06.2025		GEOGRAPHY	<b>विश्व जनसंख्या : वितरण, घनत्व और वृद्धि, मानव</b> <b>बस्तियाँ</b>	Dumka	E-Singhbhum
11.06.2025		Other Subjects		Dumka	E-Singhbhum
12.06.2025		Economics	<b>उपभोक्ता के व्यवहार का सिद्धांत</b>	Garhwa	Giridih
12.06.2025		LANGUAGES-Hindi (core)	<b>अभिव्यक्ति और माध्यम -जनसंचार माध्यम,</b> <b>रचनात्मक लेखन</b>	Garhwa	Giridih
12.06.2025		Hindi (Elective)	<b>अंतरा भाग-2</b> <b>सूर्यकान्त त्रिपाठी 'निराला' - गीत गाने दो मुझे. सरोज-</b> <b>स्मृति,</b> <b>पंडित चंद्रधर शर्मा 'गुलेरी' - सुमिरिनी के मनके,</b> <b>सच्चिदानंद हीरानंद वात्सयायन 'अज्ञेय' - यह दीप</b>	Garhwa	Giridih
12.06.2025		Hindi B	<b>अपठित गद्यांश, अपठित पद्यांश</b>	Garhwa	Giridih
12.06.2025		English (Elective)	<b>A Lecture Upon the Shadow</b>	Garhwa	Giridih
12.06.2025		English (CORE)	<b>Flamingo Poetry My Mother at Sixty-Six,</b> <b>Reading skill - Note making and summarising</b>	Garhwa	Giridih
12.06.2025		SANSKRIT	<b>विद्ययाऽमृतमश्नुते</b> <b>रघुकोत्सवादः</b>	Garhwa	Giridih
12.06.2025		URDU		Garhwa	Giridih
07.07.2025	HISTORY	<b>बंधुत्व, जाति तथा वर्ग</b> आरंभिक समाज	Godda	Gumla	

JULY	07.07.2025	GEOGRAPHY	मानव विकास, भूसंसाधन तथा कृषि	Godda	Gumla
	07.07.2025	Other Subjects		Godda	Gumla
	08.07.2025	Economics	राष्ट्रीय आय का लेखांकन	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग-2 आलोक धन्वा- पतंग, अभिव्यक्ति और माध्यम- पत्रकारिता और उसके विविध	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	Hindi (Elective)	अंतराल भाग-2 प्रेमचंद- सूरदास की झोपड़ी केदारनाथ सिंह- बनारस, दिशा, फणीश्वर नाथ रेणु- संवदिया अभिव्यक्ति और माध्यम- पत्रकारिता और उसके भेद, समाचार, रचनात्मक लेखन, निबंध लेखन	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	Hindi B	ज्ञेतिज भाग-2 नेता जी का चरमा, वाच्य	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	English (Elective)	Freedom, Narration	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	English (CORE)	Vistas -The Third Level, Writing skill: Official letters, Letter writing	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	SANSKRIT	बालकौतुकम्, कर्मगौरवम्, विसर्ग संधि	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	URDU		Hazaribag	Jamtara
AUGUST	04.08.2025	HISTORY	विचारक, विश्वास और ईमारत सांस्कृतिक विकास, यात्रियों के नज़रिए समाज के बारे में उनकी समझ	Khunti	Kodarma
	04.08.2025	GEOGRAPHY	प्राथमिक क्रियाएँ, द्वितीयक क्रियाएँ, जल-संसाधन	Khunti	Kodarma
	04.08.2025	Other Subjects		Khunti	Kodarma
	05.08.2025	Economics	उत्पादन तथा लागत, मुद्रा एवं बैंकिंग	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	रोह भाग-2 जैनेन्द्र कुमार- बाजार दर्शन, धर्मवीर भारती- काले मेघा पानी दे, कुंवर नारायण- कविता के बहाने, बात सीधी थी पर, वितान भाग-2 मनोहर श्याम जोशी- सिल्वर वेडिंग	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	Hindi (Elective)	तरा भाग-2 भीष्म साहनी- गाँधी, नेहरु और यास्सेर अराफात, रघुवीर सहाय- तोड़ो, वसंत आया अंतराल भाग-2 त्रिपाठी- बिसकोहर की माटी अभिव्यक्ति और माध्यम- आलेख लेखन, फीचर लेखन, क्षितिज भाग-2	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	Hindi B	राम-लक्ष्मण परशुराम संवाद, बालगोबिन भगत, पद परिचय	Latehar	Lohardaga

	05.08.2025	English (Elective)	Eveline, Poems by Milton, A Wedding in Brownsville, Poems of Blake, The Mark on the Wall	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	English (CORE)	Vistas-The Tiger King, Flamingo-Lost Spring, Reading-Unseen passage, Notice Writing, Article writing	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	SANSKRIT	शुकनासोपदेशः ,सूक्तिसुधा , संस्कृत साहित्य की विभिन्न विधाओं का परिचय, संधि, समास	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	URDU		Latehar	Lohardaga
OCTOBER	06.10.2025	HISTORY		Pakur	Palamu
	06.10.2025	GEOGRAPHY	तृतीयक और चतुर्थ क्रियाकलाप , खनिज तथा ऊर्जा संसाधन	Pakur	Palamu
	06.10.2025	Other Subjects		Pakur	Palamu
	07.10.2025	Economics	पूर्ण प्रतिस्पर्धा की स्थिति में फर्म का सिद्धांत , आय एवं रोजगार का निर्धारण	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग-2 रघुवीर सहाय- कैमरे में बंद अपाहिज , शमशेर बहादुर सिंह- उषा, सूर्यकांत त्रिपाठी 'निराला' - बादल राग, फणीश्वर नाथ रेणु - पहलवान की ढोलक वितान भाग-2 आनंद यादव- जूझ, अभिव्यक्ति और माध्यम-विभिन्न माध्यमों के लिए	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-2 असगर वजाहत- शेर, पहचान, चार हाथ, साझा, तुलसीदास- भरत-राम का प्रेम, पद, निर्मल वर्मा- जहाँ कोई वापसी नहीं मालिक मोहम्मद जायसी- बारहमासा अन्तराल -2 प्रभाष जोशी-अपना मालवा-खाऊ-उजाड़ सभ्यता में अपठित बोध एवं रचना	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Hindi B	वैतिज भाग-2 , अट नहीं रही है, लखनवी अंदाज पत्रलेखन, अलंकार (श्लेष, उत्प्रेक्षा, अतिशयोक्ति , मानवीकरण )	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	English (Elective)	Kubla Khan, FILM-MAKING, Trees,WHY THE NOVEL MATTER, Reading COMPREHENSION, Editing	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	English (CORE)	Flamingo-Deep Water, Flamingo-Poetry Keeping Quiet, Vistas-Journey to the end of the Earth, Flamingo- The Rattrap, Notice Writing, Article Writing, Reading skill-Unseen passage,Writing Skill- Advertisements	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	SANSKRIT	पत्रम् विक्रमस्यौदार्यम् (सप्तमः पाठः) समास प्रत्यय (कुदन्त) अपदितांश अवबोधनम् एतन्म (बह्वचिन्)	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	URDU		Ramgarh	Ranchi

November	03.11.2025	HISTORY	<b>किमान, जमींदार और राज्य</b> कृषि समाज और मुगल साम्राज्य <b>उपनिवेशवाद और देहात</b> सरकारी अभिलेखों का अध्ययन	Sahibganj	Saraikele Kharsawan
	03.11.2025	GEOGRAPHY	भारत के संदर्भ में नियोजन और सततपोषणीय विकास, परिवहन तथा संचार	Sahibganj	Saraikele Kharsawan
	04.11.2025	Other Subjects		Sahibganj	Saraikele Kharsawan
	04.11.2025	Economics	<b>सरकारी बजट एवं अर्थव्यवस्था</b>	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	<b>न भाग-2</b> ओम धानवी - अतीत में दबे पाँव, रचनात्मक लेखन,	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Hindi (Elective)	<b>अंतरा भाग-2</b> ममता कालिया - दूसरा देवदास, रचनात्मक लेखन,	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Hindi B	<b>तिज भाग-2</b> ग्रह दंतुरित मुस्कान, फसल एक कहानी यह भी, स्ववृत्त लेखन	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	English (Elective)	<b>THE WILD SWANS AT COOLE, THE ARGUMENTATIVE INDIAN, CHANDALIKA, ESSAY</b>	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	English (CORE)	<b>Flamingo- Indigo, Vistas-The Enemy, Flamingo-A Thing of Beauty</b> Writing skill-Poster Writing, Writing skill- Formal and informal invitations and replies	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	SANSKRIT	<b>दीनबंधु: श्रीनायार: , समास, अनुच्छेद लेखनम्,</b>	simdega	w-singhbhum
04.11.2025	URDU		simdega	w-singhbhum	

नवोन्मेष शोध नेतृत्व

JCERT

**शैक्षणिक सत्र 2025-26 CLASS-12 - COMMERCE में प्रोजेक्ट RAIL के तहत मासिक जाँच परीक्षा से संबंधित विषयवार एवं तिथिवार परीक्षा कार्यक्रम**

MONTH	DATE	SUBJECT	CHAPTER/TOPIC NAME	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be	Question Paper Cum Answer Sheet Shall be Prepared by the
MAY	05.05.2025	Entrepreneurship(ETP)	Unit-1 Entrepreneurial Opportunity: Sensing Entrepreneurial Opportunities, Environment Scanning, Problem Identification Idea fields	BOKARO	Chatra
	05.05.2025	ACCOUNTANCY	<b>Part-I</b> <b>1. Accounting for Partnership: Basic Concepts</b> 1.1 Nature of Partnership 1.2 Partnership Deed 1.3 Special Aspects of Partnership Accounts 1.4 Maintenance of Capital Accounts of Partners 1.5 Distribution of Profit among Partners 1.6 Guarantee of Profit to a Partner 1.7 Past Adjustments	BOKARO	Chatra
	05.05.2025	BMT	Progressions	BOKARO	Chatra
	06.05.2025	Business Studies	Nature and Singnificance of Management	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Economics	व्यष्टि अर्थशास्त्र एक परिचय - परिचय समष्टि अर्थशास्त्र एक परिचय - परिचय	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग-2 महादेवी वर्मा- भक्तिन, हरिवंश राय बच्चन- आत्म परिचय दिन जल्दी-जल्दी ढलता है	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-2 जयशंकर प्रसाद- देवसेना का गीत, कार्नेलिया का गीत,	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	Hindi B	क्षितिज भाग-2 सूरदास : ऊधो तुम ही अति बड़भागी रचना के आधार पर वाक्य भेद	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	English (Elective)	I Sell My Dreams	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	English (CORE)	Flamingo - The Last Lesson	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	SANSKRIT	पूर्वज्ञानावलोकन	Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	URDU		Deoghar	Dhanbad
	06.05.2025	OTHER Subjects		Deoghar	Dhanbad
JUNE	11.06.2025	Entrepreneurship(ETP)	Unit 1: Entrepreneurial Opportunity: Spotting Trends, Creativity and Innovation, Selecting the Right Opportunity	Dumka	E-Singhbhum
	11.06.2025	ACCOUNTANCY	<b>2. Reconstitution of a Partnership Firm - Admission of a Partner</b> 2.1 Modes of Reconstitution of a Partnership Firm 2.2 Admission of a New Partner 2.3 New Profit Sharing Ratio 2.4 Sacrificing Ratio 2.6 Adjustment for Accumulated Profits and Losses 2.5 Goodwill 2.7 Revaluation of Assets and Reassessment of Liabilities 2.8 Adjustment of Capitals 2.9 Change in Profit Sharing Ratio among the Existing Partners	Dumka	E-Singhbhum
	11.06.2025	BMT	Permutation and Combination, Measures of Central Tendency (Mean, Median, Mode)	Dumka	E-Singhbhum
	12.06.2025	Business Studies	Principles of Management	Garhwa	Giridih
	12.06.2025	Economics	उपभोक्ता के व्यवहार का सिद्धांत	Garhwa	Giridih

12.06.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	अभिव्यक्ति और माध्यम-जनसंचार माध्यम, रचनात्मक लेखन	Garhwa	Giridih
12.06.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-2 सूर्यकान्त त्रिपाठी 'निराला' - गीत गाने दो मुझे, सरोज-स्मृति, पंडित चंद्रधर शर्मा 'गुलेरी' - सुमिरिनी के मनके, सच्चिदानंद हीरानंद वात्सयायन 'अज्ञेय' - यह दीप अकेला, मैंने देखा, एक बूँद	Garhwa	Giridih
12.06.2025	Hindi B	अपठित गद्यांश, अपठित पद्यांश	Garhwa	Giridih
12.06.2025	English (Elective)	A Lecture Upon the Shadow	Garhwa	Giridih
12.06.2025	English (CORE)	Flamingo Poetry My Mother at Sixty-Six, Reading skill - Note making and summarising	Garhwa	Giridih
12.06.2025	SANSKRIT	विद्ययाऽमृतमश्नुते रघुकोत्ससंवादः	Garhwa	Giridih
12.06.2025	URDU		Garhwa	Giridih
12.06.2025	OTHER Subjects		Garhwa	Giridih
07.07.2025	Entrepreneurship(ETP)	Unit 2: Entrepreneurial Planning : Forms of business organization- Sole proprietorship, Partnership, Company Business Plan: concept, format. Components: Organisational plan, Operational plan, Production plan, Financial plan, Marketing plan, Human Resource plan	Godda	Gumla
07.07.2025	ACCOUNTANCY	<b>3. Reconstitution of a Partnership Firm - Retirement/Death of a Partner</b> 3.1 Ascertaining the Amount Due to Retiring/Deceased Partner 3.2 New Profit Sharing Ratio 3.3 Gaining Ratio 3.4 Treatment of Goodwill 3.5 Adjustment for Revaluation of Assets and Liabilities 3.6 Adjustment of Accumulated Profits and Losses 3.7 Disposal of Amount Due to Retiring Partner 3.8 Adjustment of Partners' Capitals 3.9 Death of a Partner	Godda	Gumla
07.07.2025	BMT	Determinants	Godda	Gumla
08.07.2025	Business Studies	Business Environment	Hazaribag	Jamtara
08.07.2025	Economics	राष्ट्रीय आय का लेखांकन	Hazaribag	Jamtara
08.07.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग-2 आलोक धन्वा- पतंग,	Hazaribag	Jamtara
08.07.2025	Hindi (Elective)	अंतराल भाग-2 प्रेमचंद- सुरदास की झोपड़ी केदारनाथ सिंह- बनारस, दिशा, फणीश्वर नाथ रेणु- संवदिया अभिव्यक्ति और माध्यम- पत्रकारिता और उसके भेद, समाचार, रचनात्मक लेखन, निबंध लेखन	Hazaribag	Jamtara
08.07.2025	Hindi B	क्षितिज भाग-2 नेता जी का चश्मा, वाच्य	Hazaribag	Jamtara
08.07.2025	English (Elective)	Freedom, Narration	Hazaribag	Jamtara

JULY

	08.07.2025	English (CORE)	Vistas -The Third Level, Writing skill: Official letters, Letter writing	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	SANSKRIT	बालकौतुकम्, कर्मगोचरम् विवर्ग्यं ग्रंथि	Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	URDU		Hazaribag	Jamtara
	08.07.2025	OTHER Subjects		Hazaribag	Jamtara
	04.08.2025	Entrepreneurship(ETP)	Unit 3: Entreprises Marketing : Marketing and Sales Strategy, Branding, Logo, Tagline Promotion Strategy	Khunti	Kodarma
	04.08.2025	ACCOUNTANCY	<b>4. Dissolution of Partnership Firm</b> 4.1 Dissolution of Partnership 4.2 Dissolution of a Firm 4.3 Settlement of Accounts 4.4 Accounting Treatment <b>Part-II 1. Accounting for Share Capital</b> 1.1 Features of a Company 1.2 Kinds of Companies	Khunti	Kodarma
	04.08.2025	BMT	Geometric Mean, Harmonic Mean	Khunti	Kodarma
	05.08.2025	Business Studies	Planning, Organising	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	Economics	उत्पादन तथा लागत, मुद्रा एवं बैंकिंग	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग-2 जैनेन्द्र कुमार- बाजार दर्शन, धर्मवीर भारती- काले मेघा पानी दे, कुंवर नारायण- कविता के बहाने, बात सीधी थी पर वितान भाग-2 मनोहर श्याम जोशी- सिल्वर वेडिंग	Latehar	Lohardaga
AUGUST	05.08.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-2 भीष्म साहनी- गाँधी, नेहरु और यास्सेर अराफात, रघुवीर सहाय- तोड़ो, वसंत आया अंतराल भाग-2 विश्वनाथ त्रिपाठी- बिसकोहर की माटी अभिव्यक्ति और माध्यम- आलेख लेखन,	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	Hindi B	क्षितिज भाग-2 राम-लक्ष्मण परशुराम संवाद, बालगोबिन भगत, पद परिचय	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	English (Elective)	Eveline, Poems by Milton, A Wedding in Brownsville, Poems of Blake, The Mark on the Wall	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	English (CORE)	Vistas-The Tiger King, Flamingo-Lost Spring, Reading-Unseen passage, Notice Writing, Article writing	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	SANSKRIT	शुकनासोपदेशः, सूक्तिसुधा, संस्कृत साहित्य की विभिन्न विधाओं का परिचय, संधि, समास	Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	URDU		Latehar	Lohardaga
	05.08.2025	OTHER Subjects		Latehar	Lohardaga

	06.10.2025	Entrepreneurship(ETP)	Unit 4: Entreprises Growth Strategies Franchising: Concept and types, Advantages and limitations to franchisor and franchisee, Mergers and Acquisition: Concept, reasons and types, Reasons for mergers and acquisitions Unit 5: Business Arithmetic : Unit of Sale, Unit Cost for multiple products or services, Break even Analysis for multiple products or services, Computation of Working Capital, Inventory Control and EOQ, Return on Investment (ROI) and Return on Equity (ROE)	Pakur	Palamu
	06.10.2025	ACCOUNTANCY	<b>2. Issue and Redemption of Debentures</b> 2.1 Meaning of Debentures 2.2 Distinction between Shares and Debent 2.3 Types of Debentures 2.4 Issue of Debentures 2.5 Over Subscription 2.6 Issue of Debentures for Consideration other than Cash 2.7 Issue of Debentures as a Collateral Security 2.8 Terms of Issue of Debentures 2.9 Interest on Debentures 2.10 Writing off Discount/Loss on Issue of Debentures 2.11 Redemption of Debentures 2.12 Redemption by Payment in Lump Sum 2.13 Redemption by Purchase in Open Market 2.14 Redemption by Conversion	Pakur	Palamu
	06.10.2025	BMT	Matrices, Time series	Pakur	Palamu
	07.10.2025	Business Studies	Staffing, Directing	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Economics	पूर्ण प्रतिस्पर्धा की स्थिति में फर्म का सिद्धांत, आय एवं रोजगार का निर्धारण	Ramgarh	Ranchi
OCTOBER	07.10.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	आरोह भाग-2 रघुवीर सहाय - केमरे में बंद अपाहिज, शमशेर बहादुर सिंह- उषा, सूर्यकांत त्रिपाठी 'निराला' - बादल राग, फणीश्वर नाथ रेणु - पहलवान की डोलक	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Hindi (Elective)	वितान भाग-2 अंतरा भाग-2 असगर वजाहत- शेर, पहचान, चार हाथ, साझा, तुलसीदास - भरत-राम का प्रेम, पद, निर्मल वर्मा- जहाँ कोई वापसी नहीं मालिक मोहम्मद जायसी- बारहमासा अन्तराल -2 प्रभाष जोशी-अपना मालवा-खाऊ-उजाड़ सभ्यता में	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	Hindi B	क्षितिज भाग-2 आत्मकथ्य, उत्साह, अट नहीं रही है, लखनवी अंदाज पत्रलेखन, अलंकार (श्लेष, उत्प्रेक्षा, अतिशयोक्ति, मानवीकरण)	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	English (Elective)	Kubla Khan, FILM-MAKING, Trees, WHY THE NOVEL MATTER, Reading COMPREHENSION, Editing	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	English (CORE)	Flamingo-Deep Water, Flamingo-Poetry Keeping Quiet, Vistas-Journey to the end of the Earth, Flamingo- The Rattrap, Notice Writing, Article Writing, Reading skill-Unseen passage,Writing Skill-Advertisements	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	SANSKRIT	विक्रमस्यौदार्यम् ,कार्य वा साधयेयं देहं वा पातयेयम्, पत्रम्, समास, प्रत्यय (कृदन्त), अपठितांश अवबोधनम्,	Ramgarh	Ranchi
	07.10.2025	URDU		Ramgarh	Ranchi

	07.10.2025	OTHER Subjects		Ramgarh	Ranchi
	03.11.2025	Entrepreneurship(ETP)	<b>Unit6: Resource Mobilization : Capital Market- Concept, Primary market- Concept, Methods of issue, Angel Investor- Features, Venture Capital- Features, funding.</b>	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
NOVEMBER	03.11.2025	ACCOUNTANCY	<b>3. Financial Statements of a Company</b> 3.1 Meaning of Financial Statements 3.2 Nature of Financial Statements 3.3 Objectives of Financial Statements 3.4 Types of Financial Statements 3.5 Uses and Importance of Financial Statements 3.6 Limitations of Financial Statements <b>4. Analysis of Financial Statements</b> 4.1 Meaning of Analysis of Financial Statements 4.2 Significance of Analysis of Financial Statements 4.3 Objectives of Analysis of Financial Statements 4.4 Tools of Analysis of Financial Statements 4.5 Comparative Statements 4.6 Common Size Statement 4.7 Limitations of Financial Analysis <b>5 Accounting Ratios</b> 5.1 Meaning of Accounting Ratios 5.2 Objectives of Ratio Analysis 5.3 Advantages of Ratio Analysis 5.4 Limitations of Ratio Analysis 5.5 Types of Ratios 5.6 Liquidity Ratios 5.7 Solvency Ratios 5.8 Activity (or Turnover) Ratio 5.9 Profitability Ratios	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	03.11.2025	BMT	Sets, Theory of probability	Sahibganj	Saraikela Kharsawan
	04.11.2025	Business Studies	Controlling	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Economics	सरकारी बजट एवं अर्थव्यवस्था	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	LANGUAGES-Hindi (core)	वितान भाग-2 ओम थानवी- अतीत में दबे पाँव, रचनात्मक लेखन,	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Hindi (Elective)	अंतरा भाग-2 ममता कालिया - दूसरा देवदास, रचनात्मक लेखन,	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	Hindi B	क्षितिज भाग-2 यह दंतुरित मुस्कान, फसल एक कहानी यह भी, स्ववृत्त लेखन	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	English (Elective)	THE WILD SWANS AT COOLE, THE ARGUMENTATIVE INDIAN, CHANDALIKA, ESSAY	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	English (CORE)	Flamingo- Indigo, Vistas-The Enemy, Flamingo-A Thing of Beauty Writing skill-Poster Writing, Writing skill- Formal and informal invitations and replies	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	SANSKRIT	दीनबंधु: श्रीनायार: , समास, अनुच्छेद लेखनम्,	simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	URDU		simdega	w-singhbhum
	04.11.2025	OTHER Subjects		simdega	w-singhbhum